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fot. Tomasz Tyła

W zdrowiu, szczęściu, pomyślności
co niemiara w domu gości.
Niech te Święta miłe są,
zawitają w każdy dom.
Na wesoło, miły Bracie,
dobre jadło czeka na Cię.
Będzie nawet coś na ząb
przy bufecie, tam też wstąp.
Baw się, jak tradycja każe,
i przy stole, i przy przy barze.
Nie zapomnij też jednego,
że rodzica masz starszego.
Rodzic starszy, nie do wiary,
czeka na Cię już rok cały.
Czeka, tęskni dnia każdego
na córeczkę, syna swego.

Ja, Lech Graf, życzę Wam, moi Czytelnicy, wiele miłości,
szacunku dla drugiego człowiekai nie tylko. Pamiętajcie, że gdy

próbujecie uszczęśliwić siebie nasiłę, stajecie się przez to bardziej
nieszczęśliwi. Warto to przemyśleć.

My hrabia

W ŚRODKUKALENDARZ 201 5

Bo o wnukach już nie wspomnę,
którzy życie swoje mają
i na dziadków nie czekają.
Dziadek stary, babcia chora,
to już dla nich jest historia.
Bo tak życie kręci się
dzisiaj młody, jutro nie.
Ale i tak się dzieje,
że o rodzicach syn pamięta,
wpada do nich co roku w święta.
Upominków im nie daje,
lecz popije i się naje.
Gdy zaś słodkie święta miną
wraca z gęsią i wędliną.
I znowu za rok wpadnie w święta,
o rodzicach syn pamięta.

Szpital  listy czytelników str. 2, 3
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J a i grupa moich przyjaciół, w imieniu których piszę te słowa, je-
steśmy zszokowani odpowiedzią na artykuł redaktora J angasa .

Większość z nas ma niemiłe wspomnienia d otyczące szczególn ie le-
karskiej obsłu g i w ostrzeszowskim szpitalu . A to kilkugodzinne
oczekiwanie w izbie przyjęć na przyjęcie na oddział, a to niegrzeczne,
żeby nie powiedzieć aroganckie zachowania jakiegoś lekarza, itd .,
itp. Uważamy, że pan dyrektor ds. medycznych ostrzeszowskiego szpi-
tala ośmieszył nie tylko siebie i zespół, w którego imieniu odpowia-
dał. Takim tekstem wyrządził szkodę szpitalowi, odstraszając od
poddania się leczeniu w tej placówce nawet tych, którzy do tej pory
nie mieli złych doświadczeń w tym temacie.

Obrażając i naruszając dobra osobiste redaktora, doktor wyszedł poza
granice przyzwoitości. Zamiast uderzyć się w piersi i odpowiedzieć, że
skoro są krytyczne uwagi co do działalności kierowanej przez niego od
strony medycznej placówki, to, chociaż on nieprawidłowości nie dostrze

ga, postara się, aby opieka medyczna była jeszcze lepsza  dyrektor zaatako
wał niewinnego człowieka. Zastanawiamy się też, dlaczego pan dyrektor
poczuł się wywołanym do tablicy, skoro tekst pana Jangasa, w naszym ro
zumieniu był skierowany do władz starostwa, bo niestety obiecywano, że
budynek skrzydła przychodni osiągnie stan surowy w tym roku.

Tekst doktora sięgnął dna, jest poniżej poziomu kreta na Żuławach
Wiślanych. Mamy nadzieję, że przełożeni pana dyrektora wyciągną z ta
kiego zachowania pana dyrektora odpowiednie wnioski. Zastanawiamy
się też, kto swym pisaniem osiągnął szczyt chamstwa i hipokryzji? Pan
Jangas, w ciepłych słowach przypominając postać szacownego doktora
Janowskiego, czy pan Jerzy Ceglecki, bez potrzeby obnażając wszystko
aż „do kości”.

Zauważyliśmy też, że pan dyrektor niejako zaprzecza sam sobie. Pi
sząc, wyraża nadzieję, że rozsądni ludzie nie czytają tekstów redaktora
Jangasa, ale w niegrzecznej formie odpowiadając, dowodzi, że sam czy
ta!

(imię i nazwisko oraz adres email
do wiadomości redakcji)

Pan dyrektor się ośmieszył
list czytelnika

Po tym jak w poprzednim nr. „Naszych Stron” przeczy-
tałam wywód autorstwa dyrektora ds. medycznych za-

tytułowany „Czy egzorcysta pomoże panu Jangasowi”,
jako mieszkanka ostrzeszowskiego powiatu, postanowi-
łam wyrazić swoje zdanie.

Czytałam artykuł redaktora Jangasa i nie dopatrzyłam się
w nim szkody dla społeczeństwa oraz słów powszechnie
uznawanych za obraźliwe i naruszające czyjeś dobra osobi
ste. Owszem, Pan Jangas może i ma czasem „cięty język”,
ale dopuszczalny w publicznym dyskursie, bo przyzwoity.
Jeśli zaś idzie o tekst autorstwa pana dyrektora, nie mam już
takiej pewności.

Żyję w tym powiecie i chcę powiedzieć, że podzielam za
wartą w artykule pana Jangasa ocenę. Od dawna czytam lokal
ną prasę, słucham regionalnych informacji radiowych,
przeglądam internetowe strony czytając fora dyskusyjne, i chcę
zauważyć, że redaktor Jangas bardzo powściągliwie wymie
nił powody, które zniechęcają ludzi do leczenia się w ostrze
szowskim szpitalu.

Aby nie być gołosłowną, przypomnę rozmowę z zastępcą
dyrektora do spraw medycznych ostrzeszowskiego szpitala,
opublikowaną w sierpniu 2014 r. w jednej z lokalnych gazet.
Mówiąc wtedy o konieczności remontu sali operacyjnej, pan
doktor powiedział: „To na pewno będzie druga duża inwe
stycja, jeżeli oczywiście ta pierwsza zostanie ukończona –
mam na myśli rozbudowę szpitala o skrzydło z pracowniami
specjalistycznymi. Blok operacyjny nie spełnia obecnych
standardów. Tam powinny być zupełnie inne ciągi komuni
kacji, a blok powinien być nowoczesny, posiadający klima
tyzację. Dziś po zabiegu możemy wykręcać fartuchy (…)”.

Nie pisanie Jangasa, ale tamta wypowiedź zniechęciła
mnie do poddania się jakiemukolwiek zabiegowi w ostrze
szowskim szpitalu. Po pierwsze, współczułam lekarzom,
którzy mając tak odpowiedzialną pracę, operują w tak
ciężkich warunkach, rozumiejąc, że fartuchy są nasiąk
nięte potem. W następnej chwili pomyślałam o sobie, jako
o pacjentce, i przeraziła mnie myśl, że nad operowanym
człowiekiem stoi grupa medyków, którym ze spoconego
ciała i odzieży (którą można wykręcać), mogłyby na moje
rany spadać krople potu. Do dziś ciarki mnie przechodzą,

gdy o tym pomyślę. W tym samym wywiadzie pan doktor
powiedział, że nie sądzi, aby NFZ zgodził się na ponowne
otwarcie w ostrzeszowskim szpitalu OIOMu.

Moim zdaniem OIOM jest po to, aby w razie zagrożenia
życia zapewnić pacjentowi najlepszy nadzór medyczny, by
szczególnie nieprzytomni pacjenci wymagający nieustannego
nadzoru, ciągłego monitorowania funkcji życiowych i skom
plikowanego leczenia, mieli zapewnioną opiekę na najwyż
szym poziomie. Kto nas zapewni, że podczas zabiegu nie
dojdzie do powikłań, a transport do innego szpitala na
OIOM, na pewno przeżyjemy?

Aby nie być obrażaną tak jak doktor zrobił to w stosun
ku do J. Jangasa, nie będę pisała, że spoconych operatorów
boi się społeczeństwo, ale napiszę, że tego ja, myśląc o so
bie i swoich bliskich, się obawiam. To mnie niepokoi a nie 
„obłudnika” pisanie  jak zaznaczył to pan doktor w swoim
tekście.

Pierwsze dwa zdania tekstu pana dyrektora mówią do
kładnie o tym, o czym pisał redaktor Jangas, więc pan dok
tor przynajmniej w tym temacie zgadza się z tezą Pana
Jangasa. Ponadto nadmienić należy, że czytany ze zrozumie
niem artykuł „Może wezwać egzorcystę”, skierowany był
nie do lekarzy, lecz do władz powiatu, więc nie rozumiem,
dlaczego doktor poczuł się „wywołanym do tablicy”.

Jeżeli zaś idzie o temat szycia, to chcę zauważyć, że re
daktor przecież nie krytykował umiejętności i profesjonali
zmu lekarza, nie napisał, że zamiast odpowiedniego do ran
urazowych szycia węzełkowego, mógł zastosować szycie
ciągłe, lub coś w tym rodzaju. Nie pouczał, że w zależności
od tego, gdzie rana jest umiejscowiona, jakich zniszczeń do
konała i jak jest głęboka, należy zszywać ze sobą odpowied
nio: tkankę podskórną z tkanką podskórną, powięź z powięzią
i skórę ze skórą. Redaktor przedstawił tylko opinię niezado
wolonego pacjenta, a przecież każdy z nas ma prawo do
wolności wyrażania opinii. Gwarantuje to Europejska Kon
wencja Praw Człowieka, zaś Europejski Trybunał Praw
Człowieka wyraża pogląd, że swoboda wypowiedzi nie mo
że ograniczać się do informacji odbieranych przychylnie, al
bo postrzeganych jako nieszkodliwe lub obojętne.
Obowiązkiem prasy jest rozpowszechnianie informacji i idei
na tematy wszystkich ważnych kwestii, przy czym dopusz

czalna jest nawet pewna przesada czy nawet prowokacja
dziennikarska, oczywiście nie przekraczając pewnych gra
nic. To też opinia ETPC. Raz jeszcze powtórzę, w obszer
nym tekście Jangasa przekroczenia granic „dobrego smaku”
nie dostrzegłam. W kilku zaledwie zdaniach tekstu doktora 
tak. Pan doktor tak sformułowanym tekstem odsłonił chyba
prawdziwe swoje oblicze i po tym, co przeczytałam, nie
chciałabym, aby jakikolwiek zabieg wykonywał mi tak im
pulsywnie reagujący lekarz. Szczególnie, gdy zabieg byłby
robiony tylko przy miejscowym znieczuleniu i rzekłabym, że
boli.

Jeszcze jedno, na tej samej stronie, na której wydrukowany
był wywiad z zastępcą dyrektora, była też zamieszczona iryta
cja zatytułowana „Czyżby oszczędności na szwach”, w której
skarżono się, że po zeszyciu, rana na bokach się rozchodziła.
To oznacza, że przypadek, o którym wspomniał Pan Jangas,
nie był jedynym.

Patrząc na to, co się stało, chciałabym podpowiedzieć
wszystkim niezadowolonym, aby skargi swoje kierowali nie
tylko do lokalnych mediów, które jak w tym przypadku pró
buje się krępować, ale również do telewizyjnych programów
interwencyjnych, które są odporniejsze na naciski.

Gazecie i Panu Jangasowi podpowiadam, aby na proces,
który jak zapowiedział pan doktor, zostanie wytoczony, za
prosili Obserwatorium Wolności Mediów w Polsce. Ja do
piero po przeczytaniu wypowiedzi dyrektora do spraw
medycznych, zrozumiałam, po co był organizowany 13
grudnia Marsz w Obronie Demokracji i Wolności Mediów.

Sądowy proces może przynieść bardzo dobry skutek.
Brawa dla zespołu dyrektora ds. medycznych, że oddaje
sprawę do sądu. Za pomocą zaproszonej na przewód sądowy
telewizji i obserwatorów, cała Polska dowie się o tym, co się
dzieje wokół ostrzeszowskiego szpitala. Może dzięki temu
nastąpią zmiany na lepsze. Może wreszcie organ założyciel
ski postara się o to, aby pacjentów nie operowano w warun
kach, w których lekarze tak bardzo się pocą, bo to może
przynieść szkodę pacjentowi.

Na koniec taka mała uszczypliwość z mojej strony. Skoro
pan doktor napisał, że ma nadzieję, że rozsądni ludzie tek
stów Pana Jangasa nie czytają, może to oznaczać, że sam też
nie jest aż tak bardzo rozsądny.

(imię i nazwisko do wyłącznej wiadomości redakcji)

Chcęwyrazić swoje zdanie!
list czytelnika

Po przeczytaniu dwóch ostatnich numerów gazety
stwierdziłem, że nad ostrzeszowskim szpitalem rze-

czywiście wisi klątwa. Od śmierci ś.p. pana Janowskiego
przez ostrzeszowski szpital przewijały się dziesiątki spe-
cjalistów. Większość z nich po 3-4 latach ucieka. Myślę, że
ostrzeszowski szpital to miejsce zsyłki dla przeciętnych le-
karzy. Na zatrudnienie dobrych specjalistów naszego szpi-
tala i władz starostwa nie stać; będzie to zawsze taki
szpital przejściowy. Odważniejsi pacjenci będą się w Kęp-
nie, Ostrowie lub w Kaliszu leczyć. N ie mamy odpowied-
nich certyfikatów, żeby robić tutaj poważniejsze operacje.
Na to wszystko składa się dużo spraw. Na poważniejsze
kontrakty szpital nie może liczyć, bo nie ma wysoko wy-
kwalifikowanej kadry, zaplecza, sprzętu itd.

Czytając obydwa artykuły, nie wiem, dlaczego panowie
pana Jangasa straszą. Moi koledzy, którzy orientują się w pra
wie, głęboko się śmiali. Szanowny pan doktor zapomniał, że
w kraju, w którym żyje, jest demokracja i wolno każdemu

krytykować, gdy krytyka jest słuszna. Szanowny pan mało
ogląda środki przekazu i czyta prasę, może nie ma czasu...?
Prezydenci Komorowski, Wałęsa, Tusk też byli poddawani
krytyce i nic z tego nie wyszło. Nasi szanowni lekarze niech
się tak nie buntują i nie straszą sądami. Niech podziękują tu
tejszej władzy, że dostali u nas pracę. Najpierw trzeba się
wykazać solidną i rzetelną pracą. Nie zaglądam panu do
kontraktu, jaki pan podpisał, ale jak się orientuję z sąsied
nich powiatów, może to być wynagrodzenie w granicach po
dobnych do tego, jakie otrzymuje burmistrz lub poseł.
Podejrzewam, że w poprzednim miejscu pracy na pewno nie
miał pan takiego wynagrodzenia, bo inaczej by pan nie pod
jął tej pracy. Więc nie ma co straszyć dzieci kominiarzem,
tylko podwinąć rękawy i dobrą pracą wykazać się na nowym
stanowisku. Jak popracuje pan na stanowisku dyrektora któ
ryś rok i opinia o szpitalu zmieni się na lepsze, to stwierdzi
pan, że redaktor miał rację. W wolnych chwilach proszę
spytać pana Kupczyka, Dutkiewicza, to naświetlą panu sytu
ację z ostatnich 20 lat w tutejszym szpitalu. Nasze władze
powiatowe nie starają się i żałują pieniędzy na zatrudnienie
wybitnych fachowców w szpitalu. Oni tylko obiecują przed
wyborami i pilnują, by ludzie kartkę wrzucili do urny, a po
wyborach znowu to samo. Oglądamy TV, prasę też czytamy
i widzimy, że jeśli chodzi o służbę zdrowia, to jest ona dla
rządzących kulą u nogi.

A teraz, co do pana Jerzego... Widzę, że autor oświadcze
nia jest w gorącej wodzie kąpany, bardzo porywczy i przypo
mina nam jednego prezydenta ze Wschodu, co tak Europę
straszy. Krytykę, szanowny panie, trzeba umieć przyjąć i stale
próbować być coraz lepszym  po prostu trzeba mieć klasę.
Najwidoczniej odpowiadającemu tej klasy brakuje. Gdy, po
tykając się, upadamy, trzeba umieć się podnieść z godnością.
Straszenie sądami było dobre w latach komuny. Jaką by pan
gazetę nie wziął do ręki lub włączył TV, to tylko o Was mó
wią  dyskusja zbyteczna. Jeszcze raz powtarzam, zakasać
rękawy i mocno się zabrać do pracy. Jak wyniki będą dobre,
będzie miał pan spokój, a ludzie nie będą krytykować, lecz
„nosić na rękach”. Taki pan sobie zawód wybrał i tylko so
lidna praca może zapewnić panu poważanie. A pacjent, panie
doktorze, będzie miał zawsze rację. Powinniście być dla nas,
a nie odwrotnie.

Kończę i pozdrawiam szanownych lekarzy, personel szpi
talny i starostwo. Może w tym 2015 roku będzie lepiej,
miejmy nadzieję,. Tego sobie wszyscy życzymy.

Stały czytelnik (nazwisko do wiadomości redakcji)

PS. Nie umniejszam panu pańskiego wykształcenia me
dycznego. Może być pan świetnym teoretykiem, ale prze
ciętnym praktykiem. Tylko praktyka, praktyka i jeszcze raz
praktyka czyni z lekarzy wybitnych doktorów.

List czytelnika
list czytelnika
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– Jak się ma niewiele do powiedzenia, to zaczyna się opluwać innych. Nie można pozwalać na to,
aby ktoś, zabierając głos w dyskusji , bezkarnie obrażał – po przeczytaniu oświadczenia dyrektora
ds. medycznych ostrzeszowskiego szpitala, takimi słowy rozpoczął ze mną rozmowę czytelnik,
który mimo padającego deszczu rozmawiał ze mną przez dłuższą chwilę na chodniku. W ostatnim
tygodniu podobnych do tej rozmów z czytelnikami odbyłem wiele. Do redakcji przyszło też kilka
listów, które zamieściliśmy na 2 i 3 str., i krzepiące jest to, że nikt mnie nie zganił, a rozmawiają-
cy ze mną dziwili się temu, co zrobił pan dyrektor. W jednej z rozmów usłyszałem nawet, że jeśli
pan doktor tak leczy, jak pisze, to lepiej będzie unikać z nim kontaktu.

Odnosząc się do oświadczenia Pana dyrektora mógłbym w podobnym tonie co on odpo
wiedzieć, ale ludzie piszący maile, wypowiedzieli się w ciekawszy sposób niż ja potrafiłbym
to zrobić.

Namawiano mnie też, abym to ja wytoczył proces o zniesławienie, bo pan doktor przeho
lował i powinien ponieść tego konsekwencje. Cieszy mnie, że Ci czytelnicy, których pan dy
rektor określił nierozsądnymi, dostrzegli, że mnie nazywając pismakiem i ignorantem, pan
doktor sam inteligentnym tekstem nie zabłysnął. Tak to jest, że gniew nigdy nie jest sprawie
dliwy, a skutki złości bywają poważniejsze niż jej przyczyny. Subtelność słowa jest więcej
warta niż elokwencja, ale niestety, Pan doktor nie popisał się ani tym, ani tym. Z jego tekstu
jak lawa z wulkanu wypływa wrogość do mnie, tylko nie wiem, dlaczego? Ja przekazałem
opinię kontaktujących się z redakcją mieszkańców, a pan doktor i jego zespół postanowili

mnie za to ukarać. A przecież wszystkim nam, przynajmniej mam taką nadzieję, leży na sercu do
bro naszego powiatowego szpitala, a nie wzajemne oskarżenia i słowne perturbacje.

Szanowni czytelnicy, wiem, że w swoich felietonach pokazując błędy i niedociągnięcia, często
używam dosadnych słów. W domu i szkole mnie uczono, że otwarcie należy mówić o tym, co się
czuje, że na zło należy reagować, błędy wskazywać, a biednym i słabszym pomagać. Pisząc,
mógłbym używać łagodniejszej formy przekazu, ale wiem też, że wyraźne i dobitne słowa
potrafią wywołać szybszą reakcję tych, którzy podejmują w naszym imieniu i za nasze pie
niądze decyzje. Tym ludziom, którzy ze mną się kontaktują, na tym właśnie zależy. Mam
świadomość tego, że nie posiadam monopolu na mądrość i prawdę. Przedstawianych przeze
mnie rozważań nie należy traktować jako wyroczni, tylko inny punkt widzenia i to najczę
ściej wskazywany przez zgłaszających problem.

W święta wygląda wszystko inaczej, mam więc nadzieję, że magia Świąt pozwoli nam
wszystkim spojrzeć na problemy inaczej, łagodniejszym okiem. Ja też postanowiłem, że de
cyzję o tym, czy wytoczyć panu dyrektorowi proces, podejmę dopiero po świętach.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, życzę Państwu przede wszystkim zdrowia, mając
wręcz pewność, że sprawi to radość również lekarzom. Życzę też pomyślności, wielu sukce
sów, oraz pewności finansowej w nadchodzącym Nowym Roku 2015. Życzę też nam
wszystkim szpitala, o jakim wszyscy marzymy.

Tym, co popierają mnie w tym co robię, i proszą, abym nadal robił to, co do tej pory i z
takim samym zapałem, obiecuję, że dopóki będę mógł to robić, żadnego zgłoszonego mi
problemu nie pominę i jeśli będzie trzeba, upublicznię.

Jan Jangas

Gniew nie jest sprawiedliwy

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Zbulwersowana odpowiedzią Doktora na artykuł Re-
daktora Jana Jangasa z dn. 9 grudnia, jako czytelnik

postanowiłam “zabrać głos". Oszczerstwa skierowane pod
adresem Redaktora zabolały mnie i chyba nie tylko mnie!
Tego przemilczeć nie można również dlatego, że jako czy-
telniczkę „Naszych Stron” Doktor zaliczył mnie, jak rów-
nież innych czytelników, do nierozsądnych, bo stwierdził
“ci rozsądni już Pana nie czytają”. Mam nadzieję, że my -
czytelnicy zostaniemy za to przeproszeni! Ja czytam i na-
dal będę czytać Jangasa, chociażby dlatego, że jego arty-
kuły są wiarygodne, poruszające dla nas czytelników
życiowo ważne sprawy. To, że Doktor poczuł się “wywołany
do tablicy” przez Redaktora Jangasa coś oznacza i Doktor
powinien mu za to jeszcze podziękować.

Powodem zabrania przeze mnie głosu jest również błęd
nie napisany wyraz, cytuje „rozpętanej NAGĄCE medial
nej”. Mnie już w szkole podstawowej nauczono, że ten wyraz
prawidłowo powinien być napisany: NAGONKA a nie NA
GĄKA  to tak z życzliwości na przyszłość.

Doktor w swoim liście stwierdził, że rozbudowa szpitala
jest konieczna. Przecież tym stwierdzeniem nic NOWEGO nie
wniósł, bo o tym właśnie napisał Redaktor Jangas, przypomina
jąc władzy, że czas upływa, a murów nie widać! Co innego
gdyby nas, czytelników, pan doktor poinformował o konkret
nym terminie zrealizowania tejże zapowiedzianej dawno in
westycji i kiedy w niej zaczną pracować specjaliści. Przecież
plany rozbudowy szpitala ogłoszono już dawno i ma je fina
lizować ta sama co poprzednia władza. My od tej STARO
NOWEJ władzy nie oczekujemy CUDU, lecz realizacji
zapowiedzi, i o tym właśnie pisał Redaktor! Nie mnie oce
niać pracę personelu w szpitalu czy samej organizacji po
szczególnych oddziałów, ale na ten oczekiwany FINAŁ nie
możemy długo czekać. Jak długo nam pacjentom starczy
zdrowia i cierpliwości to jedyny Bóg wie!

Dla mnie nie do przyjęcia jest Doktora oświadczenie,
w którym padają żenujące słowa i znieważające epitety, któ
rych człowiek wykształcony powinien się wy
strzegać. Zapewniam, że u większości czytelni
ków tenże Redaktor cieszy się wielkim poważa
niem i autorytetem  jest ON ORĘDOWNIKIEM
PRAWDY. Jest więc absurdem stwierdzenie
Doktora “po wyroku sądu”  a więc Doktor
(który przecież nie reprezentuje wymiaru spra
wiedliwości) już z wyprzedzeniem oznajmia, ja
ki może zapaść wyrok. Oj, chyba się Doktor

zagalopował! Chyba każdy rozsądny człowiek przyzna mi
rację, że za PRAWDĘ nie dostaje się wyroków!

Ostatnie zdanie Doktora dotyczące już niestety nieżyjące
go Dr. Janowskiego jest bardzo nieeleganckie i z szacunku
do wdowy po zmarłym nie będę więcej tego komentowała.
Natomiast muszę dodać, że był On zarówno rzetelnym,
kompetentnym chirurgiem, oraz wspaniałym człowiekiem.
Niech czytelnicy sami ocenią, kto potrzebuje egzorcysty!

Zastanawiam się, skąd w doktorze tyle złości, żeby nie
powiedzieć – nienawiści do Redaktora Jangasa? Po co te
obelgi, przecież to pan Doktor naruszył dobra osobiste Jan
gasa a nie odwrotnie. Ta złość, która płynie z tego listu, prę
dzej czy później i tak jak bumerang wróci do pana Doktora.

Z pozdrowieniami czytelniczka „Naszych Stron”

(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

List czytelnika
list czytelnika

list czytelnika

Szanowna redakcjo! W odniesieniu do artykułu Pana redaktora
Jangasa, oraz odpowiedzi na tenże artykuł, pragnę wyrazić swą

opinię. Otóż nasi powiatowi włodarze od obietnic, o czym zapewne
wszystkim wiadomo, nie stronią, lecz z czynami jest o wiele gorzej,
o czym tak jak w tym przypadku niejednokrotnie donosiła lokalna
prasa. Biorąc zaś pod uwagę odpowiedź na artyku ł Pana J angasa
uważam, że jest to próba zastraszenia oraz zamknięcia ust auto-
rowi artyku łu , jak i osobie pozwala jącej mu na pisanie prawd y.
Tak to odczytu ję, bo jak napisał pan doktor, , ,PI SMACY" tacy jak
Pan J angas w moim od czu ciu dla powiatowych włodarzy być może
są bardziej doku czliwi od choroby nowotworowej , gd yż poszuku ją
i u jawniają prawdę, ale nie uśmiercają, a prawda dla nich jest nie
tylko przykra i bolesna, ale (przepraszam za wyrażenie) , ,CHOLER-
NIE BOLESNA".

(imię i nazwisko do wyłącznej wiadomości redakcji)

Dla elit kierowniczych
Jangas gorszy
od nowotworu?!
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Uderzył w barierę ochronną

15 grudnia w Rogaszycach 38letni mieszkaniec
Bralina kierujący samochodem bmw 525 będąc
na łuku drogi nie dostosował prędkości do warun
ków panujących na jezdni, wpadł w poślizg i ude
rzył w barierę ochronną. Mężczyznę ukarano
mandatem karnym.

Opracowała
(KiR)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

rojów

Zderzenie czterech samochodów i jedna osoba w szpitalu – to bi-
lans wypadku drogowego, do którego doszło w miniony czwar-

tek w Rojowie. Sprawca karambolu pożegnał się z prawem jazdy.

Do zdarzenia doszło 18 grudnia tuż po godz. 13, na drodze woje
wódzkiej nr 449 w Rojowie. Jak ustalili funkcjonariusze policji,
sprawca wypadku  21latek z Sycowa kierujący oplem vectrą wyprze
dzał „na trzeciego”. Młody mężczyzna jadąc z kierunku Ostrzeszowa
w stronę Sycowa podczas wyprzedzania samochodów: daihatsu sirion,
za kierownicą którego siedział 19letni mieszkaniec Mąkoszyc, oraz
skody fabia, której kierowcą był 66latek z Rojowa, źle ocenił odle
głość do najbliższego zakrętu w lewo i w momencie, kiedy zobaczył
wyjeżdżającą z naprzeciwka ciężarówkę marki MAN (kierowana przez
33letniego mieszkańca Ostrowa Wlkp.), próbował wrócić na swój pas
ruchu, wjeżdżając pomiędzy daihatsu i skodę. Niestety, próba ta za
kończyła się niepowodzeniem. – W wyniku tego manewru uderzył w
lewy tylni narożnik pojazdu skoda oraz w lewy przedni narożnik po
jazdu daihatsu, po czym stracił panowanie nad pojazdem i wpadł pod
jadący z naprzeciwka pojazd MAN – informują ostrzeszowscy poli
cjanci.

Kierowca ciężarówki chcąc uniknąć zderzenia zaczął hamować i
uciekać na prawe pobocze, co niestety okazało się bezskuteczne. Mimo
próby ucieczki i tak nie uniknął zderzenia z oplem.

Sprawca wypadku został przewieziony do szpitala w Ostrowie
Wlkp. Doznał złamania lewego podudzia. 21latek stracił także prawo
jazdy. Przeciwko niemu zostanie przeprowadzone również postępowa
nie z art. 177 Kodeksu karnego.

Wiadomo, że wszyscy uczestnicy wypadku byli trzeźwi.
(RED)

Wyprzedzał „na trzeciego”

Zderzenie 3 samochodów

Na skrzyżowaniu alei Wolności oraz krajowej
„jedenastki” doszło do kolizji drogowej, w której
uszkodzone zostały 3 samochody. Do zdarzenia
doszło 15 grudnia około godz. 12.30. Funkcjona
riusze policji ustalili, że 31letni mieszkaniec
Ostrzeszowa jadąc samochodem marki citroen
XSARA drogą K11 od strony Ostrowa Wlkp. w kie
runku Kępna, zaczął sygnalizować zamiar skrętu
w prawo  w aleję Wolności. W momencie kiedy
zwolnił, na tył jego samochodu najechał kierujący
oplem astrą – 39letni mieszkaniec Poznania. Ci
troen w wyniku uderzenia przemieścił się i ude
rzył w prawidłowo stojącego na skrzyżowaniu
jaguara XKR, za kierownicą którego siedział 35
latek z Ostrzeszowa.
Za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa
w ruchu drogowym sprawcy zdarzenia zatrzyma
no prawo jazdy. Sprawa zostanie skierowana do
sądu.

Zatrzymane prawo jazdy

Kolejnego zatrzymania prawa jazdy za spowo
dowanie kolizji drogowej funkcjonariusze dokonali
tego samego dnia – 15 grudnia, około godziny
18.30. Uprawnienia do kierowania w tym przy
padku zatrzymano kobiecie. Zdarzenie miało
miejsce w Kochłowach. 39letnia mieszkanka po
wiatu ostrzeszowskiego kierując samochodem
osobowym marki citroen jumpy skręcając w lewo
nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu nadjeżdża
jącemu z naprzeciwka 44letniemu mieszkańcowi
miejscowości Brzezie, kierującemu samochodem
marki volkswagen passat, doprowadzając tym
samym do zderzenia pojazdów. Kobieta w swoim
samochodzie przewoziła dzieci. Za rażące naru
szenie przepisów ruchu drogowego kobiecie za
trzymano prawo jazdy.

Nietrzeźwi kierujący

We wtorek  16 grudnia funkcjonariusze zatrzy
mali aż dwóch nietrzeźwych kierujących. Obaj
panowie kierowali samochodami po drogach pu
blicznych mając ponad promil alkoholu w wydy
chanym powietrzu.
Pierwszego nietrzeźwego zatrzymano w Ostrze
szowie na alei Wojska Polskiego, po godzinie 13.
54letni mieszkaniec miejscowości Mostki kiero
wał fiatem punto mając 0,53 mg/l alkoholu w wy
dychanym powietrzu, co daje 1,2 promila.
Kolejnego nietrzeźwego policjanci z ostrzeszow
skiej drogówki zatrzymali około godz. 17 w...
miejscowości Mostki. Kierowca cinquecento miał
0,69 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu (tj.
1,5 promila).
Postępowanie w obu przypadkach prowadzi Wy
dział Kryminalny KPP w Ostrzeszowie.

ligota

1 8 grudnia tuż przed godz. 1 0 policjanci wezwani zostali do koli-
zj i drogowej w Ligocie. Na miejscu ustalono, że kierująca samo-

chodem vw touran kobieta nie dostosowała prędkości do warunków
panujących na drodze (opady deszczu) , czego skutkiem było zjecha-
nie na łuku drogi na przeciwległy pas jezdni i wjechanie do przy-
drożnego rowu. Sprawczyni, 42-letnia mieszkanka Ostrzeszowa,
była trzeźwa. Za spowodowanie innego zagrożenia w ruchu drogo-
wym ukarana została mandatem.

(RED)

Zakończyła podróżw rowie

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

fot. PSP Ostrzeszów

ostrzeszów

Kolejna kolizja w minionym tygodniu miała miejsce w Ostrzeszo-
wie na ul. Kościuszki, 1 9 grudnia około godz. 1 8. Kierujący se-

atem, 60-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, jadąc w kierunku Kobylej
Góry i skręcając w lewo na teren swojej posesji , n ie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu z naprzeciwka kierowcy
fiata punto, 48-latkowi z woj. dolnośląskiego. W wyniku zderzenia
kierowca, jak i pasażer fiata przewiezieni zostali do szpitala w
Ostrzeszowie. 38-letni pasażer doznał obrażeń w postaci pęknięcia
mostka. Ze względu na obrażenia, jakich doznał, zdarzenie zakwali-
fikowano jako wypadek drogowy.

(RED)

Seat kontra fiat
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Komenda Powiatowa Policj i w Ostrzeszowie ma zaszczyt zaprosić Państwa do udziału
w ankiecie, która ma na celu uzyskanie informacji o potrzebach mieszkańców doty-

czących bezpieczeństwa.
W przedmiotowym badaniu pragniemy uwzględnić seniorów w wieku 60 plus i młodzież

w wieku od 13tego do 19tego roku życia. Niejednokrotnie różnica pokoleń skutkuje niepo
trzebnymi antagonizmami, te dwa środowiska nie rozumiejąc się – wzajemnie się obawiają.
Chcąc poznać oczekiwania odnośnie bezpieczeństwa tych dwóch grup wiekowych, pragnie
my wywołać dyskusję prowadzącą do wzajemnego poznania się. Osoby zainteresowane bę
dą mogły bezpośrednio zabrać głos w planowanej na 2015 rok debacie, której miejsce i czas
przekażemy w lokalnych mediach. Uzyskane od Państwa informacje zostaną wykorzystane
wyłącznie do zdiagnozowania stanu faktycznego w celu zaprojektowania zmian, które
usprawnią działania Policji i ukierunkują na działania łączące te dwa środowiska. Ankieta
jest dobrowolna i całkowicie anonimowa. Wypełnioną ankietę można przesyłać na adres
KPP Ostrzeszów, ul. Zamkowa nr 27, 63500 Ostrzeszów z dopiskiem „Seniorzy i Mło
dzież”, lub przekazać osobiście do KPP w Ostrzeszowie. Na stronie internetowej KPP
w Ostrzeszowie jest dostępna wersja elektroniczna ankiety w zakładce „Ankieta bez
pieczeństwa”.

Proszę zaznaczyć krzyżykiem.

1. Które z wymienionych zjawisk ocenia Pan (i), jako największe zagrożenie w swo
im miejscu zamieszkania? (Proszę wybrać tylko cztery, według państwa, najważniejsze
odpowiedzi)

2. W jakich godzinach Pan(i) czuje się najmniej bezpiecznie w miejscu zamieszka
nia, okolicy?

3. Jakie, według Pana(i) działania powinna Policja przedsięwziąć, by poprawić bez
pieczeństwo? (Proszę wybrać tylko trzy, według Państwa, najważniejsze odpowiedzi)

Seniorzy i Młodzież. Dwa pokolenia – jeden cel
WYPEŁNIJ ANKIETĘ BEZPIECZEŃSTWA

1 2 grudnia 201 4 r. był dniem szczególnym i szczęśliwym. Tego dnia udało się bowiem
sfinalizować trwające wiele miesięcy starania o zakup nowego samochodu do przewo-

zu podopiecznych Fundacji Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” w Kali-
szu, uczęszczających do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrzeszowie.

Stary bus był już poważnie
wyeksploatowany, a koszty
napraw wysokie. Aby móc
w sposób bezpieczny i nieza
wodny dowozić uczestników
na zajęcia terapeutyczne, ko
nieczny był zakup nowego
auta.

Osiągnięcie tego celu oku
pione było wieloma trudno
ściami, głównie finansowymi.
Koszt zakupu samochodu
104,500 złotych był nie
współmiernie wysoki w sto
sunku do możliwości pla
cówki. Kwotę 62.700 złotych
pozyskano dzięki „Progra
mowi Wyrównywania Różnic
Między Regionami II” ze
środków PFRON, pozostała
jednak do zdobycia jeszcze bardzo wysoka, brakująca kwota. Pieniądze gromadzono miesią
cami, dzięki staraniom pracowników warsztatu oraz wyrozumiałości i hojności sponsorów.

Nieocenioną pomoc w tej kwestii okazali również Państwo Berscy, którzy bardzo zaan
gażowali się w poszukiwanie osób mogących udzielić nam wsparcia.

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za okazaną nam pomoc, za gotowość dążenia do wspól
nego celu, za bezinteresowność, za serce.

Szczególnie podziękowania kierujemy do: Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, firm:
TOLBUD, Unimebel, Agromet, SBL Kępno, Fumo, Mayr Polska, AKME, Gospodarstwa
Rolnego Motyl z Rojowa, J. Susarskiego z Rogaszyc, Państwa Wieteckich ze Strzyżewa,
Państwa Witkowskich z Hanulina, rodziców naszych uczestników.

Agnieszka Kempa

WTZ Ostrzeszów świętuje zakup nowego busa
ostrzeszów
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U czn iowie Zespołu Szkół n r 1 w Ostrzeszowie
w zawodzie technik żywienia i usług gastrono-

micznych oraz kucharz w dniach od 4 do 6 grudnia
br. wzięli udział w XI I I Ogólnopolskim Pokazie Re-
gionalnych Stołów Wigili jnych "Gwiazdka 201 4",
zorganizowanych przez Wyższą Szkołę Hotelarstwa
i Gastronomii w Poznaniu.

Celem konkursu była prezentacja kultury i tradycji
regionalnej Świąt Bożego Narodzenia .

Konkurs obejmował dwie kategorie: najładniejsze
stoisko i regionalny stół wigilijny, najlepsza regional
na potrawa wigilijna.

W pokazie wzięło udział 19 szkół z różnych regio
nów Polski. Były też grupy z zagranicy: Kazachsta
nu, Mołdawii, Portugalii, Ukrainy, Białorusi i Rosji.

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z klasy
II: Aneta Kępa, Karolina Panfil, Paulina Ptak, wraz
z koordynatorką  mgr Jolantą Marchińską.

Do konkursu zostały zgłoszone następujące po
trawy wigilijne: zupa z karpia, karp zapiekany z pie
czarkami, śledź w śmietanie z ziemniakami, kapusta
z fasolą i grzybami, karp w galarecie z migdałami,
makiełki, kompot z suszu.

Pierwszy dzień pokazu przebiegł pod znakiem bu
dowy i dekoracji powierzchni wystawowej. Ucznio
wie misternie wykonywanymi przez siebie
ozdobami, przedmiotami symbolizującymi tradycję
naszego regionu, zmontowali powierzchnię wysta
wową. Międzynarodowe Jury oceniało najładniejszy
wystrój i regionalny stół wigilijny. W ciągu trwania
następnych dni "Gwiazdka 2014" wystawę chętnie
zwiedzali poznaniacy oraz liczne wycieczki z całej
Polski, również z naszej Szkoły.

W drugim dniu nasi uczniowie w ciągu trzech go
dzin przyrządzili 7 potraw wigilijnych naszego regio
nu.

W godzinach popołudniowych ulicami Poznania
przeszedł korowód w strojach regionalnych z poczta
mi sztandarowymi do kościoła pw. Chrystusa Odku
piciela, gdzie odbyła się Msza Święta.

Wieczorem uczniowie wraz z nauczycielami oraz
szanownym Jury wzięli udział w Wieczerzy Wigilij
nej.

Trzeci dzień minął na zwiedzaniu Starego Miasta
Poznania  wycieczka autokarowa. Część uczniów,
którzy zostali na uczelni, wzięło czynny udział w po
kazach prowadzonych przez studentów 4tego roku
WSHiG z zakresu: pokaz kulinarny, pokaz barmań
ski, pokaz baristy w restauracji.

Wieczorem, podczas pożegnalnego Wieczoru Ga
lowego, nastąpiło uroczyste oficjalne zakończenie
pokazów. Ogłoszenie wyników, rozdanie nagród oraz
certyfikatów uczestnictwa.

Nasza młodzież, biorąca udział w pokazach, otrzy
mała Specjalne Wyróżnienie za najciekawszą aranża
cję potraw oraz nagrody: zestaw noży kuchennych
powlekanych porcelaną, specjalistyczną maszynę do
produkcji makaronu.

Ponadto uczestnicy otrzymali: kubek oraz kalen
darz z logo WSHiG, jak również książkę "Żywienie

dietetyczne we współczesnej gastronomii".
Dziękujemy dyr. J. Kowalskiemu, Radzie Rodzi

ców, a także nauczycielom i uczniom warsztatów
szkolnych o kierunku stolarz i krawcowa, również
firmie " Unimebel", oraz wszystkim, którzy przyczy
nili się do naszego sukcesu.

Jolanta Marchińska

Konkurs kulinarny w WSHiG
w Poznaniu "Gwiazdka 2014"

nasze strony w innych stronachostrzeszów„ Dobra nasza, pewnie nawet nie zauważą przyjścia Mesja-
sza”- mówi diabeł w przedstawieniu, które uświetniło wigi-

lię Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie.

Dużo gości  przyjaciele placówki, przedstawiciele władz, grono
pedagogiczne, a przede wszystkim uczniowie ostrzeszowskiej Bursy.
Nieco podniosła, uroczysta atmosfera. Tak można opisać w krótkich
słowach wigilię, która odbyła się w „Zajeździe Ostrzeszów”  18 grud
nia.

Na duże uznanie zasługuje fakt przygotowania przedstawienia „Czy
Jezus urodził się w supermarkecie?”. I nie tylko scenografia, ogrom
tekstu, który musieli zapamiętać wychowankowie, ale głębokie prze
słanie owego minispektaklu. Raczej każdy, znajdujący się na sali, za
dał sobie pytanie: „co jest dla mnie najistotniejsze w te święta?”.

Ponadto były życzenia, przełamanie się opłatkiem i dużo, dużo ra
dości. Z niecierpliwością młodzież oczekiwała przybycia świętego Mi
kołaja, który zaskakiwał spontanicznością i humorem. I mimo że
pewnie niewielu z nich wierzy jeszcze w autentyczność pana w czer
wonym płaszczu, to dziecięca ciekawość i wyobraźnia włącza się chy
ba każdemu, kto widzi jego roześmianą twarz.

Zaproszeni goście otrzymali przepiękne prezenty  gipsowego Jezu
sa w żłóbku lub świecznik. Upominki zrobili nastolatkowie pod kie
runkiem nauczycieli.

A.Ż.

Wigilia z refleksjąw tle

Wyniki plebiscytu:
1 miejsce:
"Elmas  oryginalny turecki kebab", Ostrzeszów –

45,6%  otrzymuje nagrodę główną kampanię reklamo
wą o wartości 2.000 zł

2 miejsce:
"Winiarnia", Ostrzeszów – 29,92%  otrzymuje na

grodę: kampanię reklamową o wartości 700 zł
3 miejsce:
"Zajazd Ostrzeszów", Ostrzeszów – 7,77%  otrzymu

je nagrodę: kampanię reklamową o wartości 300 zł
4 miejsce: "Stylowa", Grabów nad Prosną – 5,15%
5 miejsce: "Restauracja Jantar", Kobyla Góra – 4,35%
6 miejsce: "Zielone Wzgórze", Mikstat – 3,29%
7 miejsce: "Tabu" naleśnikarnia, Ostrzeszów –
1,42%
8 miejsce: "Drewniana chałupa", restauracja
w Kobylej Górze – 0,84%
9 miejsce: "Restauracja Zacisze", Ostrzeszów –
0,48%
10 miejsce: "Bar  Restauracja Adamus", Czaj
ków – 0,33%
11 miejsce: "Łużyczanka", Kraszewice – 0,08%
oraz: "Toscana" pizzeria, Ostrzeszów – 0,08%
12 miejsce: "Firma GHU Radzikowski  cate
ring", Ostrzeszów – 0,04%
13 miejsce: "Hanoi", Ostrzeszów – 0,02% oraz:
"Zajazd Siodło", Kobyla Góra – 0,02%

Nagrody dla głosujących:
 krajalnica firmy Bosch, Robert Wypchło
z Ostrzeszowa
 obiad rodzinny za 150 zł, którego fundato

rem jest „Restauracja Zacisze”  Leonard War
dęga z Ostrzeszowa

 mikser firmy Opti – Magdalena Droga
z Ostrzeszowa
 toster firmy Zelmer – Mikołaj Lamek
z Ostrzeszowa
 3 suszarki do włosów firmy Philips – Prze

mysław Piec z Ostrzeszowa, Krzysztof Kacz
marek z Mikstatu, Marcin Klepacz z Kotłowa

 2 tortownice: Robert Iwan z Kobylej Góry,
Agnieszka Wróbel z Kotłowa

Gratulujemy!
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Przekazaniem Betlejemskiego Światła Pokoju 1 9 grud-
nia rozpoczęto sesję Rady Miejskiej Mikstatu. Następ-

nie radni powołali składy osobowe stałych komisj i Rady.

Symbol ciepła, miłości, pokoju i nadziei, czyli Betlejem
skie Światło Pokoju burmistrzowi Henrykowi Zielińskiemu
wręczyli harcerze z 3 Drużyny Harcerskiej im. Powstańców
Wielkopolskich w Mikstacie. Tym samym symboliczny
ogień zagościł w mikstackim magistracie.

Po uroczystym przekazaniu Betlejemskiego Światła radni
przeszli do pozostałych punktów porządku obrad. Wśród
nich znalazły się m.in. te, dotyczące powołania składów
osobowych stałych komisji Rady Miejskiej. Rozpoczęto od
wyboru Komisji Rewizyjnej. Już na początku głosowania
pojawiły się problemy. Do komisji, w której pracuje 3 rad
nych, zgłoszono 4 kandydatów. Stąd zaszła potrzeba prze
głosowania poszczególnych kandydatur. Przy sporym
zamieszaniu, jednak z wolą radnych, z chętnych do pracy
w Komisji Rewizyjnej wypadła radna Renata Kędzia. Pozo
stali Gabriela Skrzypek, Paweł Nowak i Urszula Mikołaj
czykMachoł, która została przewodniczącą komisji (14
głosów „za”, 1 „wstrzymujący”). Wybór pozostałych komisji
nie przysporzył żadnych problemów.

Podczas obrad III sesji padła tylko jedna interpelacja.
Radna Urszula MikołajczykMachoł wnioskowała o zmiany
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Mikstat.
Według radnej, która swoje słowa kierowała w stronę admi
nistratora strony, BIP powinien być prosty i aktualny, będący
szansą na promocję samorządu, a jednocześnie przeznaczo
ny dla mieszkańca. – Nasza strona jest mało czytelna, brak

jest projektów uchwał, jak i samych uchwał, wpisy są nieak
tualne albo tak schowane, że mieszkaniec nie jest w stanie
ich dostrzec. Stare informacje powinny być zarchiwizowane,
a nowe na bieżąco uzupełniane – mówiła radna. Pytała rów
nież burmistrza, czy gmina Mikstat zamierza złożyć wniosek
o dofinansowanie inwestycji wodnościekowych z Fundu
szu Spójności z Programu Infrastruktura i Środowisko. We
dług słów radnej, unijne pieniądze mogłyby zostać
przeznaczone na modernizację i budowę systemów kanali
zacji zbiorczej i oczyszczalni ścieków komunalnych. Bur
mistrz Zieliński obiecał zapoznać się ze sprawą,
odpowiadając na pytanie radnej w terminie późniejszym.

Radni podjęli również uchwałę dotyczącą przedłużenia na
okres roku obowiązywania dotychczasowych taryf za dosta
wę wody i odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gmi

ny Mikstat oraz dokonali zmian w budżecie na 2014 rok.
Obrady zakończono tradycyjnym Wigilijnym opłatkiem i

poczęstunkiem.
Komisja Rewizyjna
Gabriela Skrzypek
Urszula MikołajczykMachoł
Paweł Nowak
Komisja Rozwoju Gospodarczego, Finansów oraz Gospo

darowania Mieniem Komunalnym
Renata Kędzia
Urszula MikołajczykMachoł
Paweł Nowak
Gabriela Skrzypek
Damian Strzelczak
Piotr Sznajder
Barbara Tomala
Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki

Komunalnej, Ekologii i Rolnictwa
Czesław Biały
Łukasz Dybul
Barbara Rasiak
Zbigniew Walczak
Damian Strzelczak
Damian Tokarek
Sławomir Kmiecik
Komisja Oświaty i Wychowania, Kultury Fizycznej oraz

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Barbara Rasiak
Tomasz Skoczylas
Gabriela Skrzypek
Łukasz Stasierski
Barbara Tomala
Zbigniew Walczak
Renata Kędzia

Ustalono składy komisji
mikstat

fot. www.ostrzeszow.pl

czajków

B lisko 230 osób z terenu gminy Czajków wzięło udział w ósmej Gminnej Wigili i dla
osób starszych i samotnych zorganizowanej 1 7 grudnia w Domu Kultury w Czajko-

wie.

W podniosły, świąteczny nastrój charakterystyczny dla tego typu uroczystości wprowa
dzili zebranych Wójt Gminy Henryk Plichta i ks. Karol Gibki, wikariusz czajkowskiej para
fii.

Na spotkaniu obecny był starosta ostrzeszowski Lech Janicki, radny Powiatu Ostrze
szowskiego Jan Kędzia, przedstawicielka Senator Andżeliki Możdżanowskiej, przewodni
czący Rady Gminy w Czajkowie Andrzej Puchała z radnymi Gminy Czajków, sołtysi,
przedstawiciele Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, dyrektorzy czajkowskich
szkół.

Wigilię uświetniło przedstawienie w wykonaniu młodzieży z Gimnazjum w Czajkowie,
w reżyserii Martyny Budy uczennicy tejże szkoły. Wzruszający występ został nagrodzony
gromkimi brawami.

Po połamaniu się opłatkiem i złożeniu sobie życzeń wszyscy usiedli do wigilijnego sto
łu. W świąteczny nastrój wprowadziły wszystkich zebranych kolędy zaintonowane przez
zespół Czajkowianki pod przewodnictwem Pana Stefana Chowańskiego.

Boże Narodzenie to dobry moment, by podziękować wszystkim ludziom dobrej woli,
którzy w sposób szczególny wspierają naszą gminę. W tym roku podziękowania z rąk Wój
ta oraz Kierownik GOPS Danuty Przybyłek otrzymali: Leszek Błaszczyk – Zakład Mięsny
z Popieliny, Józef Kowal, Waldemar Ciołek – Zakład Produkcji Palet z Czajkowa, Leszek
Roj i Tadeusz Radziej – Gospodarstwo Rybackie z Czajkowa, Marian Fita – Prezes RBS
Lututów.

Na zakończenie Wójt Gminy podziękował za przygotowanie wieczerzy pani Bożenie Ję
drzejak, paniom z Kół Gospodyń Wiejskich, sołtysom, radnym oraz pracownikom Gminne
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Czajkowie. To dzięki waszej pracy i zaangażowaniu
możemy się tu spotkać i cieszyć wspólną wieczerzą.

Niech życzliwe słowa wypowiedziane podczas tegorocznej Wigilii spełnią się, a dobry
los pozwoli spotkać się znowu za rok.

Źródło: czajkowgmina.pl

Wigilijne spotkanie opłatkowe w Czajkowie
ostrzeszów„ Pewnego dnia coś zrobisz, coś zobaczysz, albo wpadniesz na pomysł, który

pozornie pojawi się znikąd. I poczujesz, że coś w tobie drgnęło, jakieś ciepło
w piersi . Kiedy tak się stanie, nie wolno ci tego zignorować. Otwórz umysł i podążaj za
tym pomysłem. Podtrzymuj płomień. A wtedy na pewno znajdziesz swój ogień”. [Beth
Hoffman]

Pasja jest czymś, dzięki czemu nasze życie nie jest jałowe i nijakie, ale wyjątkowe
i pełne radości. Dla tych państwa, którzy spotkali się 12 grudnia w ostrzeszowskiej Sali
Strażak na wigilię, takim ogniem stała się filatelistyka. I to nie iskierka, która ledwo się tli,
ale ogromny żar, który płonie dla niektórych już wiele, wiele lat.

Były gratulacje, uśmiechy, uściski i wiele odznaczeń. A wszystko w domowej atmosfe
rze przyjaźni i otwartości. Zresztą jak mogłoby być inaczej, gdy większość członków Pol
skiego Związku Filatelistów Koło z Ostrzeszowa, Kępna i Wieruszowa znają się bardzo
dobrze i często ze sobą współpracują. Na spotkanie przybyli także przedstawiciele samo
rządu: burmistrz Mariusz Witek i członek Zarządu Powiatu Zofia Witkowska.

Uroczystość była również podsumowaniem tegorocznej pracy obu Kół oraz okazją do
wręczenia odznaczeń. Srebrne Honorowe Odznaki PZF otrzymali: Bernarda Zaremba,
Maria Maciejewska, Zdzisław Filipczak i Marian Kobielski.

Firma Anny Chowańskiej z Ostrzeszowa – ANC – otrzymała Złotą Honorową Odznakę
PZF.

Srebrną Odznakę „Za zasługi dla Polskiej Filatelistyki” otrzymał Krzysztof Scheffs z Kęp
na, oraz założyciel i prezes ostrzeszowskiego Koła PZF przy OCK – Henryk Dembski.
Marianowi Kucharzakowi z Kępna wręczono z kolei medal „Za zasługi dla Rozwoju Pu
blikacji Filatelistycznej”.

Oprócz medali ponownie przyznano tzw. Filatelistyczne Oscary. Otrzymali je:
Grzegorz Gałązka – autor zdjęcia papieża Polaka; Maria Morta – prowadząca biuro

obrachunkowe. Ostatni, trzeci Oscar trafił do „Tygodnika Kępińskiego”, obchodzącego
w tym roku 25 lat swojej działalności.

Po części uroczystej goście zasiedli do wigilijnego stołu.

A.Ż.

Opłatek pełen pasji
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porady adwokata

W ustawie o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynko-
wym wprowadzone zostało pojęcie agresywnej praktyki ryn-

kowej, która jest również uznawana za nieuczciwa praktykę
rynkową.

Art. 9 Ustawy za praktyki takie uznaje wywoływanie wrażenia, że
konsument nie może opuścić pomieszczeń przedsiębiorcy bez zawar
cia umowy. Agresywną praktyką jest także składanie wizyt w miejscu
zamieszkania konsumenta, nawet jeżeli nie przebywa on tam z zamia
rem stałego pobytu, ignorując prośbę konsumenta o jego opuszczenie
lub zaprzestania takich wizyt. Za nieuczciwą praktykę uznaje się rów
nież uciążliwe nakłanianie konsumenta do nabycia produktów przez
faks, telefon, pocztę elektroniczną z wyjątkiem przypadków egzekwo
wania zobowiązań umownych, w zakresie dozwolonym przez obowią
zujące przepisy.

Za agresywną i nieuczciwą praktykę ustawa uznaje również
umieszczenie w reklamie bezpośredniego wezwania dzieci do nabycia
reklamowanych produktów lub nakłonienia rodziców lub innych osób
dorosłych do kupienia im reklamowanych produktów.

Na potrzeby nin. opracowania nie sposób wyliczyć i omówić
wszystkich wskazanych w ustawie działań lub też zaniechań zaliczo
nych do katalogu nieuczciwych praktyk rynkowych.

Szczegóły tych zachowań wynikają z ustawy z dnia 23 sierpnia
2007 r. o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym opu
blikowanej w Dzienniku Ustaw z 2007 r. nr 171 poz. 1206.

Na zakończenie tego cyklu w przyszłym tygodniu zostaną poruszo
ne kwestie związane z odpowiedzialnością cywilną i karną za narusze
nie zasad uczciwych praktyk rynkowych.

adwokat Paweł Wala

Nieuczciwe praktyki
rynkowe cz. II

co oznacza twoje imię

Amelia czyli Amelka, Ami. Imię pochodzenia germańskiego, ozna
cza „odważny, pilny, niezmordowany w pracy”. Amelie to niezależne,
ciekawe świata i pełne niesamowitej wyobraźni kobiety. Ba, nie tylko
marzą, ale wcielają swoje pragnienia w życie. Mają w sobie mnóstwo
odwagi do pokonywania z pozoru niemożliwego. Nie żyją według
utartych schematów czy zasad; same tworzą reguły, według których
postępują. Z jednej strony są nieśmiałe, z drugiej potrafią nawet tą
swoją cechę wykorzystać do ukrytego manipulowania ludźmi. Są ory
ginalne, ciekawe świata, pełne temperamentu. Ważna jest dla nich ka
riera zawodowa, dlatego dość późno zakładają rodzinę, jeśli w ogóle
zdecydują się na taki krok. Amelia nie narzuca swojego zdania czy po
glądów, ale jest tak niezwykłą osobą, że bardzo mocno wyczuwa się jej
subtelną obecność. Z jednej strony zachowuje rezerwę wobec otocze
nia, z drugiej potrzebuje podziwu. Jeśli już zdecyduje się zostać żoną,
to jej partner jest prawdziwym szczęściarzem, gdyż Amelia ma w sobie
ogromne pokłady miłości, czułości i opiekuńczości. Jest bardzo lubia
na i ceniona jako przyjaciółka, gdyż wkłada dużo wysiłku w podtrzy
mywanie więzi. Zawsze gotowa pomóc i wesprzeć w trudnych
sytuacjach. Nie poddaje się nudzie, zwątpieniu czy nostalgii. Żyje naj
pełniej, jak potrafi. Amelie pojawiały się u nas już w XV wieku, ale
prawdziwy boom na to imię przypadł po emisji filmu „Amelia” z Au
drey Tautou. W 2009 roku w rankingu popularności imię pojawiło się
na 6. miejscu z wynikiem 7347 nadań. W 2012 r. najwięcej było kolej
no: Julii, Len, Maj, Zuzann, Wiktorii, Oliwii oraz właśnie Amelii. Pa
tronką Amelii jest święta Amalberga z Maubeuge, żyjąca w VII
wieku w Belgii; małżonka księcia, a przede wszystkim matka aż
trzech świętych. Inna święta Amelia, a w zasadzie święta Amalberga
pochodzi z Temse; została zakonnicą z własnego wyboru już jako na
stolatka. W Polsce znaną Amelią była córka księcia Ziemowita Mazo
wieckiego.

Antoni  Antek, Antuś, Toni, Tosiek. Imię pochodzenia łacińskiego,
które wywodzi się od rzymskiego nazwiska Antoniusów i znaczy
mniej więcej: „ten, kto czeka”. Antoni jest osobą bardzo towarzyską,
lubiącą przygody i „dzianie się”. Często ma zdolności gawędziarskie,
więc zabawia przyjaciół niesamowitymi historiami. Nie niknie w tłumie,
ale dość mocno wyróżnia się na tle innych. Ogólnie lubi życie z rozma
chem, ale najlepiej czuje się w mniejszym gronie przyjaciół, niż w więk
szym znajomych. Antek, gdy kocha, to całym sobą, ale gdy wpada w furię
i złość, to zdecydowanie lepiej schodzić mu z drogi. Jest impulsywny
i głównie kieruje się odruchami serca. Ma zmysł organizatorski. Ra
czej jest pewny siebie. Ma mocny kręgosłup moralny, więc liczą się
dla niego zasady moralne bardziej niż jego własne dobro. Jest niezwy
kle odpowiedzialny w pracy i można na niego liczyć. Obdarzony jest
wysokim ilorazem inteligencji i dobrą pamięcią.

Od pewnego momentu widać odrodzenie tego imienia w Polsce.
Coraz więcej rodzi się Antosiów. W 2013 roku w Warszawie najwięk
szą popularnością cieszyło się właśnie to imię, na równi z Janem oraz
Jakubem. Najbardziej znanym świętym jest św. Antoni Padewski, pa
tron osób i rzeczy zaginionych, wielu miast, parafii oraz kościołów na
całym świecie, franciszkanów, antoninek oraz wielu bractw; dzieci,
górników, małżeństw, narzeczonych, położnic, ubogich, podróżnych.
W Polsce najbardziej znanymi Antonim jest Antoni Gucwiński, wielo
letni dyrektor ogrodu zoologicznego we Wrocławiu; Antoni Pawlicki 
przedstawiciel młodego pokolenia aktorów, wystąpił m.in. w filmie
„Big love”, „Papusza”, oraz Antoni Słonimski  poeta, felietonista,
dramatopisarz, satyryk, krytyk teatralny i działacz.

Imiennik

DYŻURY APTEK W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM
- 22.1 2. - 24.1 2.201 4 r. - Apteka Przyjazna,
ul. Gorgolewskiego 3/1 , tel: 62 594 1 7 1 0

- 25.1 2.201 4r. - Apteka Zamkowa,
ul. Gorgolewskiego 4, tel: 62 732 05 35
- 26.1 2.201 4r. - Apteka Jagiellońska,
ul. Jagiellonki 30, tel: 62 730 94 64

- 27.1 2. - 31 .1 2.201 4r. - Apteka pod Wagą,
ul. Zamkowa 4, tel: 62 730 32 23

- 1 .01 . - 4.01 .201 5r. - Apteka Zamkowa,
ul. Zamkowa 28, tel: 62 730 00 76

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

A to barszczyk z uszkami, karpik w galarecie i ta-
ki smażony, łyżka zupy z suszonych owoców,

pierogi z grzybami, śledzik, odrobinę makiełek,
troszkę grochu z kapustą. Potem kilka pierniczków
oraz kęs makowca. Na końcu popijemy to wszystko
kawą i... ból brzucha gotowy, a w najlepszym razie
poczucie, że lada moment pękniemy niczym bajko-
wy smok wawelski. Co zatem zrobić, żeby skoszto-
wać świątecznych potraw, ale nie dorobić się
niestrawności?

Święta mają mieć przede wszystkim wymiar du
chowy  rzecz jasna, ale nieodzownie kojarzą się z je
dzeniem. Te zapachy, które po całodniowym poście
wciskają się do nozdrzy i kuszą... Oj, jak one kuszą!
Siadamy do stołu wigilijnego i jemy, jemy, jemy... A po
tem chorujemy, chorujemy, chorujemy. Ale są sposo
by, i to wcale nie skomplikowane, żeby zjeść, ale
później nie umierać z przejedzenia.

Po pierwsze: zjeść mniej. Nie dokładać każdego
dania po kilka razy, ale próbować, smakować, rozko
szować się potrawami.

Po drugie: wypić gorącą i bardzo mocną herbatę
(bez cukru). Zawiera ona teinę, która wiąże wszystkie

szkodliwe substancje z żołądka. Można także zrobić
wywar z mięty czy dzikiej róży. Dodatek cynamonu
czy imbiru też może zdziałać cuda z naszym przeje
dzonym żołądkiem.

Po trzecie: napar z majeranku  4 małe łyżeczki
majeranku zalać wrzątkiem i parzyć przez 1015 mi
nut. Wypić, dopóki ciepłe. Ulga niemal natychmia
stowa.

Po czwarte: dobroczynne działanie ma także sok
z czarnych jagód, który działa wręcz rewelacyjnie na
żołądkowe perturbacje.

Po piąte: lampka czerwonego wytrawnego wina,
najlepiej już do kolacji wigilijnej.

Po szóste: spacer wieczorową porą. Ruch jest naj
lepszym sposobem na przejedzenie. A skoro mamy
święta i większość domostw wygląda bajkowo, warto
rozejrzeć się dookoła i faktycznie „zakosztować” tej
niezwykłej atmosfery. Przy okazji rozruszamy leniwy
żołądek, a dokarmimy tym razem pobudzone, ale na
pewno żądne ciągłych atrakcji, zmysły.

Niech będzie smacznie w te wyjątkowe Święta
Bożego Narodzenia, ale nie z niestrawnością, zgagą
czy wzdęciami. Czego sobie i Państwu życzymy.

A.Ż.

A na świąteczne przejedzenie,
najlepsze jest „mniej jedzenie”

zdrowie

Kiedy w Radiowej Trójce zaczynają królować
„Przyjaciele karpia”, a George Michael z nie-

śmiertelnym „Last Christmas” pojawia się w każdej
radiostacji , znaczy, że święta tuż, tuż. A jak święta,
wiadomo, to szaleństwo zakupowe dookoła.

Prezenty, prezenciki. Ho, ho, Mikołaj troi się i dwoi,
żeby chociaż minimalnie zadowolić każdego. Ale
wszystko już było! Skarpety, krawaty, perfumy, kre
my, portfele... Przedmioty otaczają nas zewsząd i po
woli toniemy w tym materialnym śmietniku. A może
w tym roku pomyśleć o jakimś innym sposobie obda
rownia bliskich? W końcu ile można mieć zestawów
kosmetyków, bielizny, rękawiczek czy czapek...

Dla tych, którzy na świąteczne prezenty przezna
czyli większe fundusze i chcą zostać hojnym świętym
Mikołajem wrażeń, dobrym pomysłem na prezent są
bilety do teatru, kina, opery czy na koncert. Jak kto
woli zresztą, możliwości jest wiele. Plusem takiego
podarunku jest to, że nie „dokarmiamy” kolejnej, le
dwo domykającej się szafki, ale jest szansa, że do
starczymy komuś pięknych przeżyć, a więc
dokarmimy jego samego. A w to zawsze warto inwe
stować.

Pięknym prezentem są rękodzieła, ale nie chodzi o ta
kie kupione w sklepie, a zrobione przez nas. Pewnie
zaraz się odezwą głosy: „nie potrafię, potrzeba na to
dużo czasu” itp. Wcale nie! Zrobienie masy solnej to

10 minut. Wykrojenie bombek w kształcie serduszka 
kolejne 10. Trochę problemów z wyschnięciem zawsze
jest, ale od czego mamy piekarnik:) Pomalowanie
brokatem albo farbami  30 min. Zapakowanie w celo
fan  5 min. Efekt? Powalający! Można tez pokusić się
o zrobienie własnoręcznej biżuterii. Trzeba tylko kupić
koraliki, żyłkę albo kolorowy sznurek i poświęcić go
dzinkę na twórcze działanie. A ile przy tym zabawy i ra
dości! Nieocenione. A przy okazji sami się
przekonamy, że wcale nie trzeba być arcymistrzem,
żeby zrobić coś ładnego.

Jeśli fundusze gwiazdkowe są nieznaczne, to także
nie ma się co martwić. W końcu w prezentach nie li
czy się ich wartość, ale pamięć, intencja oraz nasta
wienie na ucieszenia konkretnej osoby. Może dla
niektórych będzie to śmieszny i pozbawiony sensu
koncept, ale wartość jego jest ogromna. Chodzi o ży
czenia świąteczne. Ale nie takie ot rymowanki, ale
prosto z serca. Nawet, gdyby miały zająć dwie kartki
formatu A4. Napiszmy, jak ważny jest dla nas ten
ktoś, jak dobrze, że jest przy nas. Rezultat jest zwykle
niesamowity. Dość często na co dzień boimy się cie
płych słów, więc możemy, chociaż od święta, prze
mówić bardziej serdecznym językiem.

To są tylko przykłady niestandardowych prezentów,
jakie możemy podarować bliskim i przyjaciołom.
Oczywiście zawsze można też pójść do sklepu i kupić
kolejne przedmioty, które i tak pewnie ucieszą osoby
dla nas ważne. W końcu dostaną je od nas i to w tak
niezwykły, świąteczny czas.

A.Ż.

Świąteczne prezenty
święta
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N a terenie powiatu ostrzeszowskiego realizowany jest w szkołach
i przedszkolach Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działa-

my”. J est to projekt informacyjno – edukacyjny, który zakłada
wzrost świadomości społecznej na temat wpływu od żywiania i ak-
tywności fizycznej na zachowanie i u macnian ie zdrowia w środowi-
sku szkolnym i wczesnoszkolnym.

Celem Projektu jest zmniejszenie liczby dzieci i młodzieży zagro
żonych nadwagą, otyłością i chorobami dietozależnymi.

W ramach Projektu zorganizowano na terenie powiatu ostrzeszowskiego
dwa festyny promujące zdrowy styl życia. Przeprowadzono je w Przed
szkolu nr 6 w Ostrzeszowie i Przedszkolu w Rogaszycach. W imprezach
uczestniczyło ogółem 346 osób, w tym 147 dzieci 5 i 6letnich. Przed
szkolaki rozwiązywały zagadki, przygotowywały zdrowe kanapki, ry
walizowały ze sobą w konkurencjach sportowych i zabawach
ruchowych. Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy i nagrody ufundowane
przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Poznaniu.

Dnia 29 października 2014 r. podsumowano konkurs plastyczny
pt. „Bądźmy zdrowi”, w którym:
 I miejsce zajęła Katarzyna Kocińska z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie
 II miejsce zajęła Natalia Obiegła z Gimnazjum w Grabowie n/Prosną
 III miejsce zajęła Weronika Tomala z Gimnazjum w Mikstacie
Wyróżnienia otrzymali:
 Piotr Tomalak z Gimnazjum w Doruchowie
 Eliza Bonk z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie
 Eliza Perużyńska z Gimnazjum w Czajkowie

Laureaci konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez Wojewódz
ką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Poznaniu.

Dnia 11 grudnia 2014 roku w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epide
miologicznej w Ostrzeszowie przeprowadzono szkolenie dla młodzieży
szkół gimnazjalnych, w którym uczestniczyli uczniowie z Gimnazjum nr
1 i Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. Podczas szkolenia omówiono te
maty: „Realizacja Projektu Bądźmy Zdrowi – wiemy, więc działamy na
terenie powiatu ostrzeszowskiego”, „Aktywność fizyczna jako niezbęd
ny element prawidłowego rozwoju i zdrowia dzieci i młodzieży” „Ra
cjonalne żywienie – zasady żywienia dzieci i młodzieży”.
Przeprowadzono zajęcia warsztatowe, podczas których młodzież przy
gotowywała przykładowe jadłospisy i obliczała swoje BMI.

(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)

Realizacja Projektu
„Bądźmy zdrowi – wiemy, więc

działamy” w roku 2014To będzie tekst typowo dla pań. N ie, n ie chodzi
o jakiś feministyczny manifest, ale raczej o do-

menę naszej płci , która to uwielbia ciuszki, szmat-
ki , ubrania. Myślę, że nie ma na świecie kobiety
(chyba, że jakieś skrajne przypadki) , która by nie
lubiła chodzić po sklepach i kupować, kupować, ku-
pować. A to przyda się nowy sweterek do granato-
wych spodni i koniecznie czarna ołówkowa spódnica.
Ach, jaka piękna bluzka! Idealna dla mnie. I jeszcze
rajstopy, najlepiej w ażurek… Ale żeby móc tyle wy-
dawać, trzeba dużo zarabiać. No i tutaj pojawiają
się schody. A najgorzej, gdy panowie nie podzielają
naszych zainteresowań i konsekwentnie odmawia-
ją kupna niezbędnego szóstego sweterka… Boże,
jakie to szczęście, że wymyśliłeś ciucholandy!

W samym Ostrzeszowie sklepy z odzieżą używaną
wyrosły jak grzyby po deszczu. W zasadzie w każ
dym zaułku naszych krętych uliczek kryją się skarb
nice z ubraniami z drugiej ręki, które tylko czekają,
żeby się nimi „zaopiekować”. A jest w czym wybie
rać! Już dawno minęły czasy, gdy „lumpeksy” cha
rakteryzowały się bylejakością i ubierali się w nich
włącznie ci, których nie było stać na nową odzież ze
sklepu. Obecnie „kopciuszki” są najlepszą alterna
tywą dla tych, którzy nie tylko cenią każdą złotówkę
w portfelu, ale przede wszystkim mają swój styl i nie
chcą wyglądać dokładnie tak, jak wszyscy dookoła.

Zapytałam panią Aleksandrę (23 lata, studentka),
która właśnie kupowała w jednym z takich sklepów
zielony rozpinany sweterek (za 9 zł), czy często wy
biera zakupy odzieży z drugiej ręki. „Oczywiście, że
tak. Najczęściej chodzę do lumpeksów we Wrocła
wiu. Tam jest ogromny wybór odzieży. A jakie pereł

ki można spotkać! Ostatnio na wyprzedaży kupiłam
czarne sztuczne futerko za 15 zł. Wygląda pięknie i na
prawdę nie widać, że już ktoś kiedyś w nim chodził.
A ja się czuję wyjątkowo, bo nie dość, że elegancko
wyglądam, to jeszcze nie wydałam na niego majątku.
Ale z lumpeksami jest tak, że nie zawsze można tra
fić właśnie na to, czego akurat szukamy. Więc dość
często się zdarza, że wchodzę po spodnie, a wycho
dzę z trzema spódniczkami. Ale to i tak nie jest źle,
gdyż za te trzy piękne rzeczy płacę mniej niż za jedną
w „normalnym” sklepie”.

Pani Marta (34 lata, nauczycielka), również by
walczyni owych sklepów, powiedziała: „Mam dwoje
dzieci w wieku 8 i 5 lat, gdybym chciała kupować
ubrania dla nich w zwyczajnych sklepach, po prostu
większość pieniędzy musielibyśmy wydawać właśnie
na odzież. A tak nie tylko ubiorę dzieci, ale także
znajdę coś dla siebie i dla męża”.

Moje rezultaty po maratonie w ostrzeszowskich
lumpeksach wyglądają następująco: czerwony płasz
czyk firmy H&M 25 zł, granatowa koszula tej samej
firmy 10 zł, czarny rozpinany sweterek 10 zł oraz
czerwony pasek do spodni w cenie 5 zł. To się obło
wiłam! Dokładnie za 50 zł. Jestem zadowolona, gdyż
mam dla mnie nowe, dobrej jakości i ładne rzeczy,
mój mąż jest szczęśliwy, gdyż nie nadwyrężyłam na
szego domowego budżetu, a mam coś dodatkowego
w szafie, czyli w szczęśliwości swojej upiekę prze
pyszne ciasto czekoladowe.

Wiem, że są osoby, które uważają, że lumpeksy są
beznadziejne i obrzydliwe jest noszenie ubrań po ob
cych osobach, ale dla mnie takie argumenty nie są
wystarczająco racjonalne. Przyznaję się bez bicia, że
jestem lumpeksowym szperaczem i jest mi z tym cał
kiem dobrze.

A.Ż.

Lumpeksowi szperacze
styl życia

Szanowni Państwo, Tyle dobra, radości , łez wzru-
szenia. Uśmiechy od ucha do ucha, a przede

wszystkim realna pomoc dla dwudziestu wspania-
łych rodzin - tak można podsumować tegoroczny
Projekt Szlachetnej Paczki. Ale tego wszystkiego
nie udałoby się dokonać, gdyby nie Państwo - dar-
czyńcy, sympatycy, dobroczyńcy, wolontariusze
oraz wszyscy ci , którzy pomagali przy noszeniu pa-
czek. Ale zacznę od początku łańcuszka ludzi do-
brej woli .

Dziękuję wszystkim Burmistrzom oraz Wójtom,
którzy zgodzili się dołączyć do projektu. W ten spo
sób udało się pomóc nie tylko rodzinom z Ostrzeszo
wa czy okolic, ale niemal z całego powiatu. Serdeczny
ukłon w stronę pracowników Ośrodków Pomocy Spo
łecznej, którzy wskazali nam rodziny w potrzebie oraz
służyli niejednokrotnie radą; pani pielęgniarce z Nie
publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przy Spół
dzielni Inwalidów Pomoc w Ostrzeszowie oraz
księdzu Mirosławowi Jankowskiemu również za uzy
skanie zgód wstępnych od potrzebujących.

Panu staroście Lechowi Janickiemu za objęcie nas
już po raz drugi swoim patronatem oraz udostępnie
nie sali sesyjnej w Starostwie; panu burmistrzowi
Mariuszowi Witkowi za ofiarowanie produktów,
dzięki którym mogliśmy przygotować happening
oraz poczęstunek w świątecznym magazynie oraz za
„wypożyczenie” nam Rynku; panu Dyrektorowi
OCKu Arturowi Derewieckiemu za podwójne bilety
do kina dla darczyńców. Łukaszowi Małolepszemu za
sprzęt, dzięki któremu było nas słychać na naszym
happeningu. Dziewczynom z zespołu Fun Dance,
które uświetniły otwarcie bazy rodzin swoim tańcem.
Wszystkim mediom tak chętnie nagłaśniającym nasze
działania, dzięki czemu było nam po prostu łatwiej 
„Naszym Stronom Ostrzeszowskim”, „Czasowi

Ostrzeszowskiemu”, „Twojemu Pulsowi Tygodnia”,
„Radiu SUD” oraz wszystkim tym, którzy umiesz
czali informacje na stronach powiatu czy gmin.

Harcerzom z 3 Drużyna Harcerzy imienia gen.
Władysława Andersa z Ostrzeszowa (a zwłaszcza Mi
łoszowi Homieja), za poświęcenie wolnego niedziel
nego czasu na pomoc w magazynie. Ukłon w stronę
Andrzeja Homieja, Macieja Klonowskiego, Irka z Kęp
na za noszenie wszystkich ciężkich paczek oraz ich
rozwóz.

Rodzinom za zaufanie i otwarcie oraz chęć wejścia
do projektu.

Ogromne podziękowania dla darczyńców. Gdyby
nie Państwo, nasze działanie nie miałoby żadnego
sensu. Prezenty, które Państwo przygotowali były
niesamowite. I nie tylko dlatego, że faktycznie za
wierały dokładnie to, o co rodziny prosiły, ale przede
wszystkim, że widać w nich było prawdziwe zaanga
żowanie i ukierunkowanie na konkretną rodzinę.

No i dla Was, wolontariusze Szlachetnej Paczki 
dla Madzi Homieja, Ani JanickiejKolarzowskiej, Izy
i Michała Kołodziejów, Eweliny Kuźnik, Sabiny Pen
toś, Karola Obiegłego, Konrada Żarowskiego. Bez
kokieterii i wazeliniarstwa, ale dla mnie czas spędzo
ny z Wami był po prostu przyjemnością. Jesteście
wspaniałymi ludźmi, z którymi można spokojnie ko
nie kraść;) Stworzyliśmy super drużynę, bardzo od
powiedzialną i zaangażowaną.

Dzięki wszystkim Państwu udało się nam w tym
roku wygrać, a przede wszystkim połączyliśmy się
w bardzo długim łańcuchu ludzi dobrej woli. Także
spokojnie możemy powtarzać hasło, jakie przyświe
cało tegorocznej edycji Szlachetnej Paczki: JEDEN
ZAWSZYSTKICH, WSZYSCY ZA JEDNEGO.

Anna Żarowska,
Lider rejonu Ostrzeszów projektu

Szlachetna Paczka

PODZIĘKOWANIA
szlachetna paczka

ZAPROSZENIE
Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie zaprasza dnia 14.01.2015 r. do sali „Strażak”

na spotkanie wigilijnonoworoczne.
Zapisy i wpłatę w wysokości: 45 zł członkowie i 50 zł dla sympatyków przyjmuje

koleżanka M. Ślak w biurze zarządu (Urząd Miasta i Gminy) w każdy poniedziałek
w godzinach 12.00 14.00, w pokoju nr 2.

Początek spotkania o godzinie 17. 00.

list czytelnika

I chcący niechcący jestem waszą KASANDRĄ (wg Wikipedii - złowróżbna bogini grec-
ka) . W Czajkowie na posiedzeniu Rady Gminy podzielono „łupy wyborcze”. PAN-a

wójta Henryka Plichtę obdarowano - podwyżką do wynagrodzenia zasadniczego o 400
złotych, z dotychczasowej wysokości 4500 zł do 4900 zł, co przy dodatku funkcyjnym -
1 500 zł, dodatku specjalnym (20% od wynagrodzenia zasadniczego + dodatek funk-
cyjnego) wynoszącym 1 280 zł i wysłudze lat (20% od wynagrodzenia zasadniczego ) -
980 zł, daje nam w sumie kwotę 8660 zł miesięcznej wypłaty – DROBNA PODWYŻKA
DLA SŁABO OPŁACANEGO PRACOWNIKA O JEDYNE - 560 zł.

W podziękowaniu PAN wójt Henryk Plichta zaproponował podwyżki diet
dla:

 radnych o 30 zł, ze 120 zł na 150, czyli o DROBNE 25%, za każde po
siedzenie Rady Gminnej i udział w posiedzeniu Komisji RG,

 sołtysom o 30 zł, z 70 zł na 100 zł, czyli o DROBNE 42%, za udział w po
siedzeniu RG,

 Panu przewodniczącemu Andrzejowi Puchale TYLKO o 100 zł  do
1100 zł miesięcznie,

 a Panu vprzewodniczącemu St. Krzywaźni na 300 zł miesięcznie,
co skrzętnie i sprawnie uchwalono, przy małym (bo tylko 3głosowym)

sprzeciwie członków Klubu PSL.
Radną, Panią Bożenę Wysotę  przewodniczącą Klubu Radnych PSLu,

która zaproponowała niezmienianie uposażenia wójta oraz obniżenie diet
radnych, z dotychczasowych 120 zł na 100 zł, a uzyskane w ten sposób
oszczędności w budżecie gminy Czajków przeznaczyć na tablety dla szósto
klasistów (wg NASZEGO PANA wójta Czajkowa, na ten zakup nie ma pie
niędzy w budżecie gminy, co miało miejsce w ubiegłym roku szkolnym),
jakby to powiedzieć  lekko i z uśmiechami na ustach zlekceważono!!! Jak
widać, członkowie Rady Gminy chętnie inwestują w jedną stronę, zapomina
jąc o tych, którzy tworzą przyszłość gminy, czyli kształcącej się młodzieży. A
może i o to chodzi, bo jak historia pokazuje, nieświadomymi, słabo wyedu
kowanymi lepiej się manipuluje.

No cóż, taką Radę Naszej Gminy Czajków wybraliśmy i będziemy obser
wowali dalsze jej uchwały „dla dobra Gminy i jej Mieszkańców”  co przy
sięgali.

A radnej B. Wysocie i jej współkolegom z RG Czajkowa drobne wzmoc
nienie płynące z ust Mahatmy Gandiego, duchowego przywódcy Narodu
Hinduskego:

1. Najpierw Cię ignorują. 2. Potem śmieją się z Ciebie. 3. Później z Tobą
walczą. 4. Później wygrywasz.

W słusznej sprawie (jak można zauważyć, jesteście pomiędzy 2 a 3 pozio
mem) Mądrości i wytrwałości, zdrowia, szczęścia i radości oraz co najważ
niejsze: Miłości – Odwagi – Wiary. Wszystkim Radnym, Wójtom,
Przewodniczącym i wszystkim Vice... oraz Redakcji, Czytelnikom, i Wszyst
kim CZUJĄCYM ISTOTOM:

Życzy Borys

Money, rubliczki, sałata,
pieniążki, pieniążki, cdn.
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Przepisy naszych czytelników!
Świąteczne potrawy poleca pani

Izabela Kałużna z Myj

Tołpyga zapiekana z cukinią,
bakłażanem, papryką

i cebulą

Do sporządzenia potrawy po
trzebujemy rybę filetowaną lub
w dzwonkach, jak kto woli. Wa
rzywa podsmażamy w wysokiej
temperaturze na patelni (WAŻ
NE! Mają być podsmażone a nie
uduszone). Następnie w brytfan
nie naprzemiennie układamy ry
bę na rybie i warzywa, które
zasypujemy startym żółtym se
rem. Zapiekamy do momentu
rozpuszczenia się i zrumienienia
sera, około 20 minut.

SSmmaacczznneeggoo !!

Ryba po grecku  smak
słodkopikantny

Rybę należy przygotować we
dług przepisu jak na rybę po
grecku. Zalewę przygotowujemy
z papryki czerwonej, cebuli, pa
pryczki chili, ananasa z puszki 
wszystko to kroimy w średnią kost
kę, następnie podsmażamy, dodaje
my sok z ananasa, wyciśnięte pół
cytryny, sól, pieprz i odrobinę kon
centratu pomidorowego dla kolo
ru. I gotowe. Powinno być słodko
kwaśnepikantne.

7 grudnia w ostrzeszowskim Muzeum
Regionalnym miało miejsce otwarcie

wystawy pt. „Świat lalek”, Anny Ziembiń-
skiej – kolekcjonerki i właścicielki lalek.
Kto jeszcze nie zdążył zobaczyć kolekcji ,
ma na to czas do 22 lutego przyszłego ro-
ku. Dlaczego warto przenieść się w świat
dzieciństwa?

Historia lalki sięga kilku wieków przed na
rodzeniem Chrystusa. Pierwsze tego typu za
bawki odnaleziono w starożytnych
grobowcach młodych dziewcząt a wykonane
były z gliny lub drewna. Charakteryzowały
się bogatą jak na tamte czasy artykulacją koń
czyn i realistycznym wizerunkiem. W śre
dniowieczu lalka miała zbliżyć człowieka
do Chrystusa, dlatego były to raczej lalki
świętych. Około XVII wieku pojawiły się
lalki świeckie. Nastąpił też rozkwit pro
dukcji lalek woskowych i drewnianych.
Początek wieku XX to prawdziwy rozkwit,
a raczej rewolucja w lalkarstwie. Powstają
lalki o twarzach z wosku, masy papierowej,
drewna, porcelany i biskwitu. Były też lalki
ubrane w stroje zgodne z ówczesną modą.
W 1930 r. popularne stają się bobasy z celu
loidu  nietrwałego jednak i łatwopalnego
materiału. Natomiast w 1950 r. produkuje się
lalki z twardego plastiku i winylu. Powstaje
też lalka Barbie. W wieku XXI różnorodność
lalek może przysporzyć zawrotu głowy.

Skąd zatem zainteresowanie zbieraniem
lalek przez panią Annę Ziembińską? Posta
nowiłem zapytać.

Jakie były początki kolekcjonowania
przez Panią lalek?

Pierwszą lalkę dostałam w prezencie i by
ła to dekoracyjna lalka porcelanowa, taka do
postawienia na półeczce. Z czasem zaczęło
pojawiać się ich coraz więcej i więcej. Później
przyszło zainteresowanie historią lalkarstwa,

przemysłem zabawkarskim w Polsce i na
świecie. Kolekcja cały czas rozrastała się...
Obecnie liczy około 250 lalek z okresu od
XIX w. do czasów współczesnych. Lalki
wykonane są z różnych materiałów: drewna,
tkanin, wosku, masy papierowej, kompozy
tu, celuloidu i winylu. W zbiorach znajdują
się lalki nie tylko typowo kolekcjonerskie,
ale i te przeznaczone do zabawy dla dzieci,
także lalki regionalne, etniczne oraz suweni
ry.

Lalki gościły już kilkakrotnie na wysta
wach w Krotoszynie oraz w Kaliszu podczas
Święta Ulicy Niecałej, gdzie przed wojną
mieściła się Fabryka Lalek Adama Szrajera.
Teraz można je oglądać w Ostrzeszowie.

Czy może Pani opowiedzieć więcej o sobie
– o malarstwie, zajęciach, wystawach... ?

Na co dzień jestem nauczycielem w Ze

spole Szkół Specjalnych im. Marii Grzego
rzewskiej w Krotoszynie. Z wykształcenia
jestem m.in. bibliotekarką oraz plastyczką
i tym w pracy zawodowej się zajmuję. Stu
dia ukończyłam na Uniwersytecie im.
A. Mickiewicza w Poznaniu i na Wyższej
Szkole Nauk Humanistycznych i Dzienni
karstwa  również w Poznaniu. Jestem
członkinią Polskiego Forum Kolekcjonerów
Lalek DOLLPLAZA, zrzeszającego osoby
interesujące się lalkarstwem w różnym tego
słowa znaczeniu (są to w większości kolek
cjonerzy, ale też artyści fotograficy wyko
rzystujący lalki jako element fotografii
artystycznej, osoby zajmujące się miniaturo
wym krawiectwem, artyści plastycy tworzą
cy własne lalki artystyczne, artyści teatralni
i rozrywkowi). Moją drugą pasją  oprócz
kolekcjonowania lalek  jest malarstwo.

Swoje prace prezentowałam na wystawach
w Krotoszynie i w Warszawie. Niedawno
zdobyłam honorowe wyróżnienie w ogólno
polskim konkursie dla artystów plastyków
na ilustrację do tekstu piosenki Jeremiego
Przybory.

Jak rozpoznać lalki kolekcjonerskie?
Widzę takie ogłaszane na giełdach kolek
cjonerskich.

Lalki najłatwiej rozpoznać po sygnatu
rach umieszczonych z tyłu pleców lub gło
wy, czasem zachowuje się kartonowa
etykieta dołączana do lalki. Każda większa
manufaktura sygnowała swoje lalki znakiem
firmowym lub nazwiskiem producenta. Sy
gnaturę rozszyfrować można dzięki informa
cjom w literaturze tematycznej (niestety
zagranicznej, bo żadnej polskiej pozycji
jeszcze na ten temat nie wydano...), lub dzię
ki informacjom znajdującym się w Interne
cie.

Są też lalki niesygnowane, jednak to nie
znaczy, że są bezwartościowe. Często bywa
ją tak charakterystyczne, że można rozpo
znać ich wytwórcę po samym wyglądzie.

Najbliższe Pani plany?
Mam nadzieję nadal powiększać swoją

kolekcję  w szczególności o lalki zabytkowe
oraz te z okresu PRLu. Najbardziej cieszą
mnie stare zabawki polskich przedwojen
nych manufaktur kaliskich oraz częstochow
skich. Moją dumą w kolekcji są dwie stare
lalki woskowe z roku 1860 oraz drewniana
Peg z roku 1890. Dużo satysfakcji daje mi
malowanie oraz praca zawodowa  praca
z młodzieżą.

Pozdrawiam wszystkich, którzy odwiedzą
moją wystawę, a tych niezdecydowanych
zapraszam do muzeum  będzie to powrót do
wspomnień z dzieciństwa oraz lat minio
nych. Sądzę, że warto.

Dziękuję za rozmowę i również zachę
cam do zobaczenia kolekcji w ostrzeszow
skim muzeum. Naprawdę warto!

Wiesław Kaczmarek

Świat lalek Anny Ziembińskiej
ostrzeszów

fot. www.ostrzeszow.pl

Stary farmer miał duży staw na tyłach swojego ogrodu. A i ogród niczego sobie.
Stoliki wokół dużego grilla, trawniczek ładnie przystrzyżony, drzewka owocowe itp...
Pewnego wieczoru farmer postanowił pójść nad staw i "rzucić gospodarskim okiem".

Przy okazji wziął wiadro, coby w drodze powrotnej przynieść trochę owoców.
W miarę jak zbliżał się do stawu, słyszał coraz głośniejsze hałasy i krzyki. W końcu

dotarł nad staw i oczom jego ukazał się taki oto widok: kilka ładnych młodych
dziewczyn kąpało się nago w jego stawie. Natychmiast go zobaczyły i podpłynęły na

głębszą wodę.
 Nie wyjdziemy, dopóki pan nie odejdzie!  krzyczały.

Stary farmer zmarszczył tylko brew i mówi:
 Nie przyszedłem tu po to, żeby oglądać was pływające nago, ani po to, żeby
zmuszać was do wyjścia z wody nago.  Tu stary farmer popatrzył na trzymane

w ręku wiadro.  Przyszedłem tylko po to, żeby nakarmić aligatora...
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Polo 1.2, 02r., 5drzwi, 108 tys.km, drugi
właściciel, garażowany, bezwypadkowy, stan
bardzo dobry, tel: 785 697 052 [19.12.]

Simsona S51 elektronik, 88r., stan dobry,
opłacone OC,cena: 1 850 zł do uzgodnienia,
tel: 693 410 517 [19.12.]

VW Polo 1.2, 05 r., benzyna + LPG, granato
wy metallic, 5 drzwi, el. Szyby i zamek, ABS,
klimatyzacja, radio + CD, delikatne zarysowa
nia na tylnym błotniku i nad tylnymi drzwiami
pasażera, tel: 511 944 039 [19.12.]

VW Polo, 1,4, 96r.m 5drzwi, butelkowa zieleń,
szyberdach, garażowany, drugi właściciel,
stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 695 152
760 [19.12.]

Renault Cli, 09r., 1,5 dci, bogate wyposażenie,
cena: 13 500 zł, tel: 723 576 332 [19.12.]

Audi A4, 96r., 1,6, czarny metalik, zarejestro
wany, cena: 4 900 zł, tel: 609 664 663 [19.12.]

Ford Fiesta, 03r. 1.25 benzyna, czerwony, 5
drzwi, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, pod
grz. przednia i tylna szyba+lusterka, cena: 9
700 zł, tel: 697 468 210 [12.12.]

Opel Corsa 1,2, 06r., cena: 9 000 zł, tel: 607
168 345 [12.12.]

Peugeot 307 2.0 HDI 110 KM ABS ESP P.P
Alufelgi, c. zamek, klimatyzacja, el. szyby i lu
sterka, sprowadzony, opłacony, tel: 661 114
419 [12.12.]

Opel Astra, 98r,1,7 TD isuzu, 300 tys. km,
kombi, czarny, aluelgi, cent. zamek, szyber
dach, elektryka, radio cd, 2 x air bag, zadba
ny, garażowany, do poprawek lakierniczych,
cena: 12 000 zł, tel: 508 971 347 [12.12.]

Ford Escort 1,6, 5drzwiowy, bordo, 130 tys.
km, 94r., cent. zamek, wsp. kierownicy, hak,
zarejestrowany, cena: 1 400 zł, tel: 665 142
227 [12.12.]

VW Golf III, 93r.,1,8, granatowy,5drzwiowy,
hak, abs, wspomaganie, cent.zamek, zareje
strowany, stan bdb, garażowany, dwa komple
ty kół, cena: 3 000 zł do negocjacji, tel: 697
891 236 [12.12.]

Audi A4, czarny metalik, 96r., 1,6 benzyna,
cena: 5 500 zł, tel: 609 64 663 [12.12.]

Renault Clio, 02r., 1,5dci, bogate wyposażenie
+ opony letnie, cena do uzgodnienia, tel: 607
434 285 [12.12.]

Renault Scenic, 02r., 1,6 benzyna, cena: 5
200 zł, tel: 721 383 707 [12.12.]

Ford Focus, 1,8, 00r., ważne OC i przegląd,
cena: 5 500 zł, tel: 605 884 725 [12.12.]

Fiata Punto I, 1.2, 98r., 135 tyś, 5 drzwiowe,
cent. zamek, el. otwierane przednie szyby, na
oponach zimowych, cena: 2 400 zł., tel: 695
526 918 [05.12.]

Bus dostawczy Peugeot Boxer II doka, 7oso
bowy z paką, 06r., sprawny zarejestrowany w
kraju, osoba prywatna, cena: 23 900 zł, tel:
512 819 311 [05.12.]

Ford Fiesta, 92r., 170 tys. km, kolor wiśniowy,

3drzwiowy, wyposażony w hak i opony zimo
we, zarejestrowany i ubezpieczony do maja
2015r, stan bardzo dobry, cena: 1 000 zł, tel:
665 065 801 [05.12.]

Peugeot 307, 3D, 05r., 1.4HDI, bardzo
oszczędny, 6 AirBag, ABS, klima, wsp. kierow
nicy, c. zam, el. szyby, białe zegary, alufelgi +
drugi komplet kół zimowych, cena: 9 500 zł do
uzgodnienia, tel: 606 265 236 [28.11.]

Seat Cordoba, 02r, 1600ccm 8V, 98 tys. km,
Air Bag, ABS, wsp. kierownicy, c. zam, el. szy
by, drugi komplet kół zimowych, drugi właści
ciel od 10 lat, samochód garażowany, cena: 8
000 zł do uzgodnienia, tel: 606 265 236
[28.11.]

VW Touran 1,9 Tdi, 105 KM, 05r., srebrny me
talik, 177 tys. km, garażowany, 2 lata w kraju,
pakiet chrom, zadbany, cena: 21 500 zł do
małej negocjacji, tel: 62 730 90 45; 508 182
202 [28.11.]

Opel Vectra B, 98r., 2,0, manualny, wsp. kie
rownicy, pod. Powietrzne, podgrz. siedzenie,
kontrola trakcji, alufelgi, bez przeglądu, w ca
łości lub na części, cena: 3 800 zł, tel: 530 250
938 [28.11.]

Citroen Xsara Picasso 2.0 hdi 90 KM, 03r., tel:
889 469 944 [21.11.]

Ford Focus mk1, 1.8TDDI, 99r. Srebrny, 5cio
drzwiowy, cena: 4 800 zł, tel: 697 217 436
[21.11.]

Mercedes Vito, 110 cdi, 02r., 3osobowy, stan
dobry, cena: 13 200 zł, tel: 609 706 399
[21.11.]

Opel Astra, 1,7 diesel, 95r., cena: 1 500 zł,
stan dobry, tel: 609 706 399 [21.11.]

Opel Vivaro, 08r., 2,0 diesel, 119 KM, blaszak,
biały, cent. zamek, wspomaganie, elektryka,
komputer, zarejestrowany, pierwszy właściciel,
3osobowy, cena: 24 900 zł, tel: 503 362 006
[21.11.]

Ford Fiesta, 1,2 benzyna, czerwony, 5cio
drzwiowy, tel: 661 152 297 [21.11.]

Ford Mondeo, 2,0, o1r., srebrny metalik, kom
bi, cena: 8 000 zł, tel: 781 773 945 [21.11.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [21.11.]

Ford Galaxy, 1,9 tdi, 116 KM, srebrny metalic,
234 tys. km, t foteli, wyposażenie włącznie z
klimatyzacją, zarejestrowany w Polsce, stan
bdb, cena: 13 800 zł, tel: 603 683 068 [21.11.]

Opel Corsa C, 1,2, 03r., samochód ciężarowy,
specjalistyczny, granatowy, 5cio drzwiowy, kli
matyzowany, c. zamek+pilot, kierownica wie
lofunkcyjna, el. Szyby, ABS, p. powietrzne,
radio, cena: 8 000 zł, kontakt po godz. 20.00,
tl: 500 429 456 [21.11.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[19.12.]

Tłumik wydechu do Fiata CC/700 oraz chłod
nicę do Syreny, tel: 784 422 770 [19.12.]

Opony zimowe Kleber na felgach stalowych
195x60x15, rozstaw śrub 4x100, stan bdb,
cena: 500 zł do negocjacji, tel: 782 555 895
[12.12.]

Silnik Ford Escort, 99r., tel: 607 168 345
[12.12.]

Nowe części do Fiata 126 i 125p, tel: 607 245
342 [12.12.]

4 felgi stalowe 14'', rozstaw otworów 4*100,
pasują do VW i Seata, cena: 120 zł/komplet,
tel: 724 010 244 [12.12.]

4 opony zimowe 175/70/R14, komplet, cena:
140 zł, tel: 724 010 244 [12.12.]

Lampa do Astry, cena: 80 zł, tel: 601 199 964
[12.12.]

Przyczepa campingową wilk, zarejestrowana,
tel: 605 330 119 [12.12.]

Lampy tylne Peugeot 206, cena: 60 zł/2szt.,
tel: 502 345 130 [05.12.]

Alufelgi Kia Carnival z oponami, zdjęcia na olx,
cena: 1 300 zł, tel: 502 345 130 [05.12.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [05.12.]

Używane opony zimowe wraz z felgami,
185/65, R14, cena: 195 zł, tel: 665 270 603
[05.12.]

Przyczepa kempingowa Lord Muensterland
520 k,89r.,w bardzo dobrym stanie, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [28.11.]

Opony letnie, 185/60/14, tel: 885 340 423
[28.11.]

Opony zimowe, 165/70/14, tel: 885 340 423
[28.11.]

Tanio, dwie opony zimowe rozm.205/65/R15,
stan bdb ok.4.5mm, cena: 60 zł/2szt. Tel: 502
345 130 [21.11.]

Przyczepkę samochodową, zarejestrowaną,
cena: 1700 zł, tel: 62 731 09 92 [21.11.]

Komplet foteli samochodowych do Renault
Scenic, pasują również do VW Sharan, skóra,
cena: 250 zł/komplet, tel: 725 153 079 [21.11.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię opony zimowe z felgami do Fiata Pan
da, tel: 603 446 592 [28.11.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie własnościowe, 75m2, Doruchów,
tel: 600 878 077 [19.20.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamkowym
w Ostrzeszowie, kuchnia, 3 pokoje, łazienka,
balkon, piwnica, II piętro, 58,63m2, tel: 693
431 107 [19.12.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, blisko
centrum, cicha i spokojna okolica, cena:
45zł/m2, tel: 513 220 304 [19.12.]

Działka o pow. 2000m2, niedaleko Ostrzeszo
wa, tel: 600 756 977 [12.12.]

Łąkę w Przygodzicach, tel: 888 818 446
[12.12.]

2 – pokojowe mieszkanie w Rogaszycach,
niedaleko Ostrzeszowa, tel: 605 667 074
[12.12.]

Mieszkanie z balkonem o pow. 51 m2, I piętro,
komfortowe i zadbane, wygodne wnętrza, ład
nie urządzone, spokojne osiedle, Ostrzeszów,
tel: 884 030 470 [05.12.]

Mieszkanie 3pokojowe, II piętro, piwnica, ła
zienka w kafelkach, słoneczne i rozkładowe,
umeblowane, po remoncie, niskie koszty
utrzymania, Mikstat, tel: 732 618 702 [05.12.]

Działkę inwestycyjną o pow. 1,7 ha w Niedź
wiedziu, np. na magazyn, usługi, produkcję,
tel. 534 533 535 [05.12.]

Działkę bud. o pow. 2155 m2 z warunkami za
budowy, ustawna, położona w spokojnym
miejscu, w sąsiedztwie nowe domy jednoro
dzinne, prąd, woda, dogodny dojazd do cen
trum miasta, Ostrzeszów, tel: 733 830 630
[05.12.]

Działki bud. o pow. od 1000 do 2100 m2, prąd,
woda, kanalizacja, teren suchy, atrakcyjne po

łożenie, w otoczeniu domy jednorodzinne, las,
szybki dojazd do Ostrzeszowa, Rojów, tel: 880
681 934 [05.12.]

Działki bud. w spokojnej dzielnicy miasta,
1600 i 3000 m2, ładnie położone, w dobrym
miejscu komunikacyjnym, otoczenie zieleni,
prąd, woda, Ostrzeszów, tel: 534 533 530
[05.12.]

Działkę bud. o pow. 991 m2, wydane warunki
zabudowy, prąd, woda, położona na obrze
żach miasta, w cichej i malowniczej okolicy, w
pobliżu domy jednorodzinne i las, bardzo do
bry dojazd do centrum, Ostrzeszów, tel: 534
704 014 [05.12.]

Działkę bud. gotową na budowę domu o pow.
1340 m2, prąd, woda, atrakcyjnie położona w
spokojnej części miasta, w sąsiedztwie nowe
domy jednorodzinne, szybki dojazd do cen
trum, Ostrzeszów, tel: 732 618 663 [05.12.]

Działki o pow. od 1000 m2, warunki zabudo
wy, pod budownictwo i produkcję, prąd, woda,
teren płaski, dobry dojazd do nieruchomości,
Rogaszyce, tel: 732 618 667 [05.12.]

Działki bud. z możliwością zabudowy o pow.
1288 i 1841 m2, media w granicy, szybki do
jazd do centrum Ostrzeszowa, spokojne miej
sce, pod lasem, przy drodze asfaltowej,
Szklarka Myślniewska, tel: 534 533 504
[05.12.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy ul. Po
wstańców Wlkp, w PZP teren oznaczony jako
U2 – usługi, handel, park handlowy, Ostrze
szów, tel: 534 704 003 [05.12.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha w jednym kawałku
, dom 110 m2 + zab. gospodarcze 300m2 i
działka budowlana 1200m2. Istnieje możli
wość zakupu samej ziemi lub budynków. To
karzew, tel: 732 618 669 [05.12.]

Dom piętrowy o pow. 160 m2, 5 pokoi, piwni
ca, komfortowy i przestronny, działka o pow.
561 m2 zagospodarowana drzewami owoco
wymi i krzewami, na działce garaż, spokojne
osiedle, Mikstat, tel: 536 870 169 [05.12.]

Dom o pow. 290 m2, funkcjonalny i komforto
wy, 8 pokoi, dodatkowo budynek magazynowy
i 2 garaże, 2 osobne wejścia dają możliwość
zamieszkania dwóch rodzin, działka 1634 m2
z ładnym ogrodem, blisko do centrum, idealna
lokalizacja na siedzibę firmy, Ostrzeszów, przy
DK11, tel: 537 588 942 [05.12.]

Dom na wsi o pow. 100 m2 z użytkowym pod
daszem, 3 pokoje, obszerna działka 1400 m2,
obsadzona zielenią, garaż, budynki gosp.,
spokojna okolica, przy drodze asfaltowej, Ko
morów, tel:534 704 006 [05.12.]

Dom 230 m2, przestronny, 7 pokoi, piwnica,
działka 818 m2, ogrodzona, idealny na dzia
łalność gospodarczą lub dla dwóch rodzin,
spokojna okolica i blisko do centrum, Ostrze
szów, tel: 881 784 649 [05.12.]

Dom o pow. 100 m2, 3 pokoje, parterowy,
poddasze użytkowe, działka ładnie zagospo
darowana o pow. 1425 m2, budynek gosp. z
możliwością wykorzystania na działalność go
spodarczą, atrakcyjna lokalizacja, Ostrzeszów,
tel: 537 588 943 [05.12.]

Działkę budowlaną w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie 11arów, cena: 35zł/m2, tel:
781 958 975 [05.12.]

Dom mieszkalny wraz z zabudowaniami go
spodarczymi (garaż, stodoła, budynek inwent.
 gospodarczy) na działce 0.5 ha w Rogaszy
cach, tel: 697 544 824 [05.12.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [05.12.]

Nowy dom w Pisarzowicach, wykonany w/g
projektu meteor2, wybudowany z najlepszych
materiałów, wysoki standard, do zamieszkania
od zaraz, tel: 536 385 536 [05.12.]

Działki budowlane z planem zagospodarowa
nia, media w drodze, 1000m2, Zajączki, tel:
697 911 483 [28.11.]

Działki budowlane w Przedborowie z wydany
mi warunkami zabudowy, media w działce, tel:
607 540 695 [28.11.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, wyjazd na drogę asfaltową,
cicha, spokojna okolica blisko lasu, Marszałki,
tel: 889 498 340 [28.11.]

Mieszkanie, 100m2, centrum Ostrzeszowa,
kotłownia, piwnica, strych, ogródek, tel: 535
153 513 [28.11.]

Sprzedam lub wynajmę dom w zabudowie
bliźniaczej położony w spokojnej okolicy w
miejscowości Bałdowice gm. Kobyla Góra. W
domu znajdują się 2 pokoje , kuchnia , łazien
ka oraz korytarz i inne pomieszczenia gospo
darcze. Całkowita powierzchnia działki 11
arów, tel: 695 458 769 [21.11.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po re
moncie, częściowo umeblowane,
funkcjonalne, tanie w utrzymaniu, tel: 507 244
916 [21.11.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [21.11.]

Grunt rolny, Ligota k/Kobylej Góry, 0,25ha, ce
na: 15 000 zł, tel: 665 053 851 [21.11.]

Działkę budowlaną, Tabor Wielki, przy asfal
cie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica.
0.30ha, cena35zl/m2, tel: 691 583 406 [21.11.]

Gospodarstwo rolne 2,5 ha w jednym kawałku,
dom 80m2 + zabudowania gospodarcze, ga
raż na auta, tel: 512 107 981 [21.11.]

Garaż przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie, tel:
662 207 332 [21.11.]

Mieszkanie przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszo
wie, tel: 732 697 252 [21.11.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Dwa lokale, obok siebie 35m2 i 20m2 w cen
trum Ostrzeszowa, przy dworcu PKS, za kan
torem walut na usługi lub biuro, tel: 62 73028
63 [19.12.]
Nowe 3pokojowe komfortowe mieszkanie na
parterze w kamienicy w Centrum Ostrzeszowa
o pow. 53 m2, z dostępem do podwórza, do
stępne od zaraz, tel: 695 795 905 [12.12.]
Lokal na działalność 40m2, po remoncie,
ogrzewanie gazowe, oddzielne liczniki,
Ostrzeszów ul. Piekary, tel: 694 448 901
[12.12.]

Szereg różnych lokali użytkowych w budynku
dawnej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyń
skiego 17. Budynek w pełni odnowiony, ocie
plony, z nadzorem kamer, zapewniony
bezpieczny duży parking, dostępne WiFi. Lo
kale od 12 do 200 m2 na gabinety, biura, pra
cownie, usługi, dostępne od zaraz, dobry
dojazd, znakomita lokalizacja, tel: 601 780 158
[12.12.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 732 618 702
[05.12.]
Mieszkanie 55 m2, dwa pokoje, garderoba,
kuchnia, łazienka i balkon, piętro domu,
ogrzewanie gazowe, ul. Kwiatowa, dzwonić po
godz.15., tel: 503 140 987 [05.12.]
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [05.12.]
Lokal 23m2, w centrum Ostrzeszowa, blisko
parking, tel: 697 943 533 [05.12.]
Parter domu w Doruchowie składający się z
dużego pokoju dziennego, dużej sypialni,
kuchni, łazienki z wanną, korytarza oraz ko
tłowni  ogrzewanie w własnym zakresie, tel:

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

KREDYTY HIPOTECZNE
DLA OSÓB

ZARABIAJĄCYVH W:
PLN, EURO, GBP, SEK, NOK

TEL: 534 533 535
LINKFINANCE

OSTRZESZÓW, PL. BOREK 5

REHABILITACJA
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609 711 408 [28.11.]
Pomieszczenie w Wiejskim Domu Handlowym
w Kraszewicach, I piętro, powierzchnia:
200m2, tel: 62 731 20 08 [21.11.]
Dom umeblowany w centrum Mikstatu, 100
m2, tel: 508 655 890 [21.11.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Samotna matka z dzieckiem szuka pokoju lub
kawalerki do wynajęcia, tanio, tel: 783 442
839 [19.12.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na Os.
Zamkowym, tel: 534 533 535 [05.12.]

Kupię ziemię rolną, tel: 536 870 169 [05.12.]

Kupię działkę o pow. min. 4000 m2 w Ostrze
szowie, tel: 534 704 006 [05.12.]

Wynajmę mieszkanie 2, 3pokojowe w bloku,
parter, I piętro, tel: 506 280 285 [05.12.]

Poszukuje do wynajęcia garażu na os. Pia
stów, tel: 697 468 250 [28.11.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [28.11.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prosięta w wadze ok. 24kg, 20 szt., wolne od
chorób, szczepione, kastrowane, tel: 609 620
716 [19.12.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [19.12.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [19.12.]

Ziemniaki  Vineta, tel: 691 757 181 [19.12.]

Ciągnik Ursus C330, 73r., ubezpieczenie i
przegląd, cena: 17 500 zł, tel: 723 576 332
[19.12.]

Ciągnik Masser Ferguson3060, 92r., tel: 784
959 392 [19.12.]

Beczkowóz T527/3, 96r., tel: 784 959 392
[19.12.]

Prasę rolującą Sipma Z279/1, 97r., szeroki
pobieracz, tel: 784 959 392 [19.12.]

Klacz maści karej, 10 lat, chodzi w zaprzęgu,
tel: 62 731 67 80 [19.12.]

10 bali słomy z mieszanki 120/120, tel: 784
422 770 [19.12.]

Jałówka wysoko cielna, termin: 15 styczeń, tel:
886 773 160 [12.12.]

Duża ilość odzieży zagranicznej, używanej,
tel: 888 818 446 [12.12.]

Olcha, cena: 70zł/m, tel: 508 971 347 [12.12.]

Wóz, tel: 888 818 446 [12.12.]

Krowa, tel: 669 306 732 [12.12.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603
750 304 [12.12.]

Zetor 5320, w oryginale, 96r., pierwszy właści
ciel, cena: 41 000 zł, tel: 669 102 308 [12.12.]

Widlak do ciągnika, wys. podnoszenia 2,5m,
3.5m, w komplecie z widłami, tel: 600 195 110
[12.12.]

Ładowarka Weidemann, 90cm szeroka, silnik
3cylindry, tel: 725 152 447 [12.12.]

Siewnik Poznaniak, brona talerzowa, 16 tale
rzy do Ursus C360 lub C330, kosiarka rotacyj
na polska, ładowacz czołowy Tur do Ursus
C330, tel: 669 872 610 [12.12.]

Ciągnik rolniczy Ursus C360, 81 r., z ładowa
czem czołowym Tur2, T261, łyżka, widły, 4
opony nowe, po wymianie rozdzielacza i pom
py hydraulicznej, zarejestrowany z przeglą
dem, cena: 16 300 zł, tel: 667 098 754 [12.12.]

Miesięcznego byczka, tel: 603 538 175
[28.11.]

Pszenżyto oraz żyto hybrydowe, możliwy
transport do klienta, tel: 665 570 724 [28.11.]

8 prosiąt, tel: 693 299 317 [28.11.]

Dwa koniki kare, tel: 605 232 455 [28.11.]

Kaczki chów ekologiczny żywe lub ubite, tel:
600 742 322 [21.11.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Talerzówkę, glebogryzarkę i siewnik Pozna
niak, tel: 781 838 468 [12.12.]

Cielaka – byczka mięsnego, agregat uprawo
wosiewny do siewnika z hydropakiem, szero
kość robocza 3m, tel: 62 731 53 59 [12.12.]

Ciągniki: Ursus, Zetor, masy Ferguson lub
MTZ i przyczepy rolnicze orz wszelkie inne
maszyny, tel: 782 060 269 [12.12.]

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu,
tel: 667 892 096 [05.12.]

INNE  SPRZEDAM
Komplet (wypoczynek + 2 fotele) . Zestaw nie
jest zniszczony, poplamiony itp., fotele mają
podnoszone siedzisko (schowek), cena: 350
zł, tel: 726 311 561 [19.12.]

Biurko narożne, z wysuwaną półką na klawia
turę oraz jedną szufladą, stan bdb, cena: 150
zł, tel: 726 311 561 [19.12.]

Meble (szafa narożna z półkami i na wieszaki;
duża komoda na cztery szuflady; szafa

180x40 z półkami i frontami z mleczną szybą;
półeczka narożna), kolor kremowy, meble są
jak nowe, nie zniszczone, tel: 603 466 077
[19.12.]

2 łóżeczka rozmiar 140x70 z materacami, stan
idealny, tel: 601 732 849 [19.12.]

Stemple budowlane, około 115 szt., tel: 667
119 154 [19.12.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [12.12.]

Klawiatura i myszka, nowe, klawiatura z 6 kla
wiszami multimedialnymi i gniazdem audio
oraz USB, cena: 130 zł, tel: 697 468 210
[12.12.]

Pakiet Microsoft Office Personal na PC/tablet,
Pakiet office zawiera:Word Excel PowerPoint,
OneNote, Outlook, dodatkowo: przestrzeń
dyskową online w usłudze Onedrive, minuty
na rozmowy z całym światem przez Skype'a,
cena 149 zł, tel: 697 468 210 [12.12.]

Torba laptop 1515,6'', nowa bardzo dobrej ja
kości, czarna, z wieloma kieszeniami, cena: 55
zł, tel: 697 468 210 [12.12.]

Pistolet gazowy Norconia Gas, jak nowy,
wym.180x130x34mm, waga z nabojem gazo
wym 310g, skuteczny zasięg rażenia 5m, czas
trwania strzału ok.12sek., kabura na pistolet i
gaz wraz ze szelkami oraz trzy naboje gazo
we, tel: 782 555 895 [12.12.]

Gry na Ps2 w bdb stanie, cena: 170 zł/15szt.,
możliwość zakupu pojedynczych gier, cena:
10zł  20 zł, tel: 782 555 895 [12.12.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [12.12.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [12.12.]

Sofa dziecięca, niebieska, cena: 100 zł, tel:
783 190 909 [12.12.]

Garnitur chłopięcy, rozm. 140, z firmy Repor
ter, cena: 70 zł, dzwonić po godz. 15, tel: 608
861 768 [12.12.]

Karuzela do łóżeczka, cena: 40 zł, tel: 62 730
06 92 [12.12.]

Drewno rozpałkowe, suche workowane, do
wóz gratis, tel: 664 068 665 [12.12.]

Podkaszarkę elektryczną żyłkową, Moc 250
Wat, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [12.12.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [12.12.]

Tapczanik jednoosobowy 200x90, podnoszo
ny, cena: 50 zł, tel: 693 461 143 [12.12.]

Dużą ocieplaną budę dla psa, tel: 601 901 733
[12.12.]

Stare pianino, barek na kółkach oraz ramę
łóżka Ikea, tel: 605 330 119 [12.12.]

Perukę damską, cena: 200 zł, tel: 605 330 119
[12.12.]

Posiadam monety 2zł okolicznościowe, 11
szt., oczekuje propozycji od kolekcjonerów, tel:
603 446 592 [05.12.]

Tablet GoClever Tab A73, jak nowy, żadnych
oznak użytkowania, z folią na wyświetlaczu, z
całym oryginalnym wyposażeniem, pokrowiec
gratis, cena do uzgodnienia, tel: 600 758 406
[05.12.]

2 fotele, kolor kawa z mlekiem, kratka, cena:
60 zł, tel: 660 433 718 [05.12.]

Wózek inwalidzki, cena: 150 zł, balkonik dla
osoby starszej trójkołowy, cena: 60 zł, tel: 502
345 130 [05.12.]

Albę komunijną dla dziewczynki, rozm.122
128 + pelerynka z parafii Królowej Jadwigi w
Ostrzeszowie oraz buciki rozmiar 32, cena:
110 zł, tel: 502 345 130 [05.12.]

Fotelik samochodowy, 0  13 kg, firmy Graco +
baza do auta, cena: 40 zł, tel: 502 345 130
[05.12.]

Prawie nowy agregat prądotwórczy trójfazowy,
honda 5500 5,5kw, cena do uzgodnienia, tel:
604 253 811 [05.12.]

Przedłożenie komina, izolowany, 110x18, ce
na: 170 zł, tel: 880 219 233 [05.12.]

Rower górski, aluminiowy, niebieski, kola 26'',
cena: 180 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 725
879 096 [05.12.]

Nosidełko do dziecka, nowe, cena: 60 zł, tel:
601 937 880 [05.12.]

2 nowe stelaże do łóżka, 200x100 cm 100
zł/szt. po godz. 16.00, tel: 725 879 096
[05.12.]

Meblościankę młodzieżową z biurkiem, kolor
olcha, tel: 697 244 220 [05.12.]

Drewno opałowe suche z transportem, tel: 726
421 525 [05.12.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [05.12.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [05.12.]

Nowa, duża buda dla psa, ocieplany spód, tel:
796 158 067 [05.12.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[05.12.]

Lodówko  zamrażarkę, stan bardzo dobry, tel:
697 943 533 [05.12.]

Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [05.12.]

Łóżko dziecięce z dnem i materacem koloru
niebieskiego, z boku łóżka barierka zabezpie
czająca przed wypadnięciem, tel: 603 385 007
[28.11.]

Nowa wanna akrylowa 160x 70 cm z obudową
lub bez obudowy, tel: 692 342 189 [28.11.]

Kocioł C.O, 25 KW na gaz, bojler 150l, tel: 692
342 288 [28.11.]

Narożne łóżko rozsuwane dziecięcomłodzie
żowe z pojemnikiem na pościel, wym.: 83x150
cm, powierzchnia spania po rozłożeniu
78x190 cm, niezniszczone, tel: 695 526 918
[28.11.]

Narożnik firmy Wajnert, ciemno brązowy, bar
dzo wygodny, stan bdb. wym, 320x230cm,
możliwość transportu, tel: 691 310 791 [28.11.]

Maszynę do szycia na żeliwnym postumencie
Singer, cena: 150 zł, tel: 62 730 42 75 [28.11.]

Lampę czarną, wysoką, pokojową, cena: 35 zł,
tel: 720 054 518 [28.11.]

Suknię ślubną, elegancką, z białej, pół gnie
cionej lekkiej tafty; szyta na miarę, rozm. 38,
wzr.178 cm + 4cm obcas, jednoczęściowa,
gorsetowa (z haftowanymi aplikacjami na pier
siach) z dopinanym paskiem wokół szyi, tren
podpinany na 7 guziczków, bolerko, gładki
półdługi welon, zdjęcia na maila, cena: 449zł
do negocjacji, tel: 601 058 731 [28.11.]

Rower treningowy, tel: 607 140 227 [28.11.]

Nowy, wełniany płaszcz damski w kolorze brą
zowym (kratka), dwurzędowy, z paskiem w ta
lii, polski producent, rozm. 38/40, cena: 89 zł,
tel: 605 388 009 [28.11.]

Bale sosnowe, świerk, dąb, sezonowane oraz
drewno okrąglaki na huśtawki, tel: 784 465
085 [28.11.]

Króliki, tuszki i do dalszego chowu, tek: 784
465 085 [28.11.]

Wersalka(175 zł) + 2 fotele(75 zł), wygodne do
spania jak i siedzenia, wersalka posiada po
jemnik na pościel, rozkładana. Tkanina obicio
wa wymieniona dwa lata temu, stan bardzo
dobry, w jednym z foteli popsute jedno z kółek,
tel: 660 523 680 [21.11.]

Wózek dziecięcy głęboki z funkcja spacerówki
(zielonoczarny}, gondola, cena: 200 zł do ne
gocjacji, tel: 697 217 436 [21.11.]

Zegarki, 213 szt., marki: Pacific, Qmax, Uni
que; różne wzory i modele, nowe, sprawne,
stan bardzo dobry, niektóre do wypolerowania,

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sylwester
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

290 zł od pary
gra zespół
Nicram

ZAPRASZAMY!
tel: 607 426 000

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200
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wymiany baterii, lub minimalnego odświeże
nia, głównie damskie, plastikowe stojaki i tek
turowe pudełka Pacific gratis, cena hurtowa: 5
300 zł, tel: 505 158 870 [21.11.]

Papugi Aleksandretty obrożne i gekony orzę
sione, tel: 661 396 155 [21.11.]

Tapczan 1osobowy, szer. 1 m, cena: 350 zł
do uzgodnienia, tel: 727 427 856 [21.11.]

Kojec dla dziecka, kolor zielony, cena: 100 zł,
tel: 727 427 856 [21.11.]

Huśtawkę dla dziecka N1, kolor szary, cena:
100 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Nosidło turystyczne dla dziecka nowe, kolor
brązowy, cena: 100 zł, tel: 727 427 856
[21.11.]

Nowy, interaktywny koń na biegunach w kolo
rze różowym, z kapeluszem, rży, śpiewa i po
rusza się, stabilna, wytrzymała konstrukcja,
tel: 605 388 009 [21.11.]

Ubranka oraz buciki dla dziewczynki od 0 do 2
lat, tel: 727 427 856 [21.11.]

Ubranko do chrztu dla dziewczynki, rozm. 74,
polarowe, cena: 70 zł, tel: 727 427 856
[21.11.]

Spacerówkę Caretero, kolor brązowy, prawie
nowa, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Skórę naturalną damską, czarną na zamek,
rozm. L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Skórę naturalną, męską na zamek, kolor be
żowy, rozm. M/L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca,
parafia Królowej Jadwigi, cena: 50 zł., tel: 667
331 904 [21.11.]

Maszyny stolarskie: grubościówkę, strugarkę,
szlifierkę taśmową, piłę tarczową, frezarkę i
inne, tel: 609 706 399 [21.11.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na kloc
ki dowolnej długości lub rąbane, możliwy do
wóz, tel: 536 582 099 [21.11.]

Magiel elektryczny, cena: 80 zł, tel: 601 901
733 [21.11.]

Odkurzacz piorący o mocy 2400, owy, nieuży
wany, tel: 605 174 007 [21.11.]

Używany dwufunkcyjny piec gazowy Beretta,
typu IDRA Exclusive, 20i24i, zapłon elektro
niczny, tel: 697 896 509 [21.11.]

Okno drewniane z ramą 135 x 135, jasny
brąz, ozdobione złotymi listwami w środku,
cena: 200 zł, okno pcv z roletą zewnętrzną,
ciemny brąz, cena: 400 zł, tel: 721 340 404
[21.11.]

Albę komunijną dla chłopca, parafia Fara, tel:
601 391 863 [21.11.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Kupię drewno na zrębki M1,M2,S2A,S4, tel:
602 465 742 [19.12.]
Oddam gruz, tel: 726 320 690 [12.12.]
Oddam w dobre ręce 2 małe kotki, czarno –
białe, tel: 600 636 768 [12.12.]

Oddam szczeniaki w dobre ręce, 2miesięcz
ne, mieszańce bez rodowodu, tel: 667 768
855 [12.12.]
Przyjmę koszatniczkę, tel: 668 540 140
[05.12.]

Szukam transportu do pracy na trasie Ostrze
szówBralin, w godz. 616, tel: 661 830 756
[05.12.]
Oddam 6cio tygodniowe szczenięta Lablado
ra, po rodowodowej suce, czane i biszkopowe,
Kobyla Góra, tel: 62 731 62 37; 512 858 150
[05.12.]
Oddam 2 pieski koloru brązowego i biszkopto
wego, tel: 695 143 478 [05.12.]
Oddam w dobre ręce szczenięta, jamniczki
(nierasowe), matkajamnik, tel: 663 693 286
[28.11.]
Oddam szczeniaki w dobre ręce, po bardzo
mądrej, domowej suni, tel: 605 413 389
[21.11.]
Młode małżeństwo przyjmie meble kuchenne
lub odkupi za niską cenę i żyrandol, tel: 692
950 025 [21.11.]
Oddam w dobre ręce młodego czarnobiałego
kotka, nauczony do kuwety, wychowywał się z
psami, tel: 663 693 316 [21.11.]
Oddam pieski, jamniki, tel: 605 577 406
[21.11.]
Kupię marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi,funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, gg: 28741173, tel: 791 417 347
[21.11.]
Kupię monety kolekcjonerskie i obiegowe, pol
skie i zagraniczne, 2 zł okolicznościowe, PRL
różne roczniki, także duże ilości, tel: 663 249
993 [21.11.]

ZATRUDNIĘ

Praca za granicą dla kobiet, od zaraz, tel:
0033164360074 [12.12.]

Zostań konsultantką firmy Avon, tel: 796 376
439 [12.12.]

Zatrudnię palacza kotłów C.O., Głuszyna, tel:
601 398 254 [05.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym i międzynarodowym, Głuszyna
k/Kraszewic, tel: 601 398 254 [05.12.]

Zatrudnię studentkę do pracy w sklepie w Mik
stacie, tel: 607 093 255 [05.12.]

Firma J&J GROUP poszukuje kierowców z
minimalnym rocznym stażem w prowadzeniu
samochodu, chętnych do wzięcia udziału w
projekcie „Jeżdżę z Reklamą”. Warunki
uczestnictwa: ukończone 21 lat, prawo jazdy
kat. B, stałe źródło dochodu (np. umowa o
pracę, własna działalność), deklarowane prze
biegi nie mniejsze niż 600 km/mc, tel: 516

718 395 [05.12.]

Przyjmę do pracy w charakterze opiekunki
osobę z ukończonym kursem opieki nad oso
bami starszymi lub pielęgniarkę, tel: 609 771
090 [05.12.]

Zatrudnię osobę  pomoc biurowa. Najlepiej
osobę studiującą z okolic Doruchowa, praca 2
dni w tygodniu, CV proszę kierować na: biu
ro57@onet.pl, tel: 794 997 069 [28.11.]

Zatrudnimy monterów i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [21.11.]

Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajo
mością języka niemieckiego. Praca na ruszto
waniach, tel: 663 396 474 [21.11.]

Pilnie poszukuję osoby do pracy w sklepie w
Ostrzeszowie w charakterze sprzedawcy.
Branża spożywcza, praca w grudniu, warunki
do uzgodnienia. Wymagana umiejętność ob
sługi komputera. Mile widziane doświadczenie,
tel: 600 233 620 [24.11.]

SZUKAM PRACY
Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy,
tel: 667 496 732 [19.12.]

Poszukuję pracy jako sprzątaczka domów jed

norodzinnych lub mieszkań w bloku, tel: 723
099 720 [19.12.]

Kobieta lat 26 szuka pracy sprzedawca,pomoc
kuchenna , sprzątanie, tel: 783 442 839
[19.12.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstruk
cji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obró
bek oraz szalunki, zbrojenia, tynki,
ocieplenia,GK, tel: 601 744 828 [12.12.]

Szukam pracy jako kelner w sylwestra, a tak
że w weekendy, tel: 725 840 939 [12.12.]

Podejmę pracę jako kierowca kat B w week
endy, tel: 725 840 939 [12.12.]

Zajęcia dodatkowe dla Twojego dziecka: język
angielski lub niemiecki, tanio i z uśmiechem,
tel: 725 578 460 [12.12.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedaw
ca, kasjersprzedawca na terenie Ostrzeszo
wa, tel: 665 067 916 [05.12.]

Domowe pieczenie na różnego rodzaju impre
zy okolicznościowe, tel: 602 886 160 [05.12.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [05.12.]

Absolwentka anglistyki ze znajomością wielu
programów, z biegłą obsługą komputera, pra
wem jazdy kat. B, zdolnościami artystycznymi,
manualnymi, językowymi i muzycznymi po
szukuje pracy jako: grafik komputerowy, pro
jektant, dekorator wnętrz, pracownik agencji
reklamowej, asystent fotografa, tłumacz, co
pywriter (j. polski, angielski), sprzedawca in
ternetowy lub innej (np. manualnej lub
biurowej) w Ostrzeszowie i okolicach (do 30
km), tel: 606 300 936 [05.12.]

Poprowadzę KPiR małej firmy, kadry, płace,

rozliczenia ZUS Płatnik, US, tel: 539 354 212
[05.12.]

Krawcowa z doświadczeniem poszukuje pracy
w tapicerstwie lub przyjmie szycie chałupni
czo, tel: 661 830 756 [28.11.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[28.11.]

36 latek prawo jazdy kat. B, bez nałogów,
znajomość j. niemieckiego, poszukuję pracy
dorywczej lub stałej, tel: 786 138 713 [21.11.]

Płytkarz, kafelkarz poszukuje pracy dorywczej,
tel: 609 319 055 [21.11.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię opiekunkę do
dziecka, na godziny,
okolice Kobylej Góry

tel. 507 161 262

Zatrudnię marketingowców
i kwalifikowanych

pracowników ochrony.
tel. 725 303 035

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym

zamkniętym w zabudowie
bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na

działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z

zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie wy-

spy, niesamowite miejsca do ło-
wienia, 5 altanek, toaleta z

oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-

budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3

łazienki, kuchnia, 2 balkony,
garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.

Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia

użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,
kuchnia, 2 łazienki.

Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-

ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana

1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia

gospodarcze pod działalność.
Cena 370.00000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+

zabudowania gospodarcze +
maszyny rolnicze + grunt 22 ha.

Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość
zakupu samego domu

w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3 poko-
jowe z możliwością wydziele-

nia 4 pokoju. Powierzchnia
72,20 m2, dodatkowo duży bal-

kon oraz piwnica
cena 1 96.000,00 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.

Cisza i spokój a do Centrum za-
ledwie kilka minut! Cena:

1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym

centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-

reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:

59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 23,44

zł/m2. Tel: 887 41 55 55.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.

Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240

m²- wiele nowoczesnych
pomieszczeń, do zamieszkania

od zaraz! Cena: 830.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania

przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i

jednorodzinną. Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-

dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-
wą, bardzo miła okolica. Cena:

1 25.000 zł. Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości

sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ligota, ul. Jarzębinowa. Do-
mek letniskowy nad zalewem,

po kapitalnym remoncie. Pow.:
72 m2, działka 1 1 ar. Wakacje

przez 4 pory roku! Cena:
225.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-

kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie

czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,

zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-

sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie

remontów. Cena: 1 05.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Trzcinica, ulica Zielona.
Duży dom w stanie surowym o

pow. całkowitej 370 m2 na działce
1 2 ar. Idealnie nadaje się na budy-
nek wielorodzinny. Piwnica, par-
ter, piętro i poddasze użytkowe.

Cena: 330.000 zł. Tel: 732   805   873.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-

wierzchni 1 082 m2. Wymiary: 20m x
54m. Na działce zabudowania go-
spodarcze, nadają się do remontu.

Media: prąd, woda w drodze.
Cena: 30.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Laski. Mieszkanie własnościowe
na I piętrze, 2 pokojowe, po gene-

ralnym remoncie, umeblowane!
Do wprowadzenia od zaraz. Super

cena: 93.500 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3
duże pokoje, kuchnia ze

spiżarnią, łazienka. Nadaje się
idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrze-
wanie kominkowe + centralne.
Po kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:

prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka po-

wstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze

działki z droga dojazdową.
Wszystkie media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Cena:
39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-

czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-

dlowa, część „biurowa” oraz
toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-

ni”. Cena: 1 .500 zł + media.
Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.

Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-

dynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do

negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z

działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy
S8- idealne miejsce na

działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,

1 .493 m², 1 .501 m² na nowym
osiedlu domów

jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62

zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-

wierzchni 609 m2 i 602 m2,
zlokalizowane obok siebie. Do-

jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-

dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Kępno, centrum. Do wynajęcia
lokal handlowo- usługowy o po-
wierzchni 60 m2, zaledwie 50 m
od Rynku. 1 duże pomieszczenie

+ toaleta + pomieszczenie socjal-
ne. Cena wynajmu: 1 .500 zł.

Tel: 732   805   873.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-

gospodarowanej działce 839
m2. Cena: 1 29.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +

bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce

wśród zieleni, blisko
centrum. Możliwość ad-

aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 199.000 zł
do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.

Dom zlokalizowany na osiedlu
domków jednorodzinnych, blisko

centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 265.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położony

na działce o pow. 1 21 0
m2. Wysoki standard
wykończenia, bardzo

ładnie i nowo-
cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-

jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.
Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.

Możliwość adaptacji
poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-

sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.
Ostrzeszów. Cena: 275.000 zł do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona

w sąsiedztwie lasów i gospo-
darstw domowych, w cichej oko-

licy przy drodze asfaltowej.
Komorów. Cena: 179.900 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-

stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna

o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-

chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-

trum, nieopodal las i tereny na
spacery. Ostrzeszów.

Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800

m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa

oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy

ul.Powstańców Wielkopolskich.Te-
ren objęty PZP - usługi, handel,

przemysł nieuciążliwy.Me-
dia:Prąd,woda,gaz,kanalizacja ,tele-

fon. Na działce znajduje się dom i
bud. gospodarcze.Kupujący nie Pła-

ci Prowizj i OSTRZESZÓW Cena:
550.000zł tel. 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-

lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-

smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-

su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość

dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy

miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:
115 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski

teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-

rodzinne. Siedlików. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-

nem | Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288

m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-

bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-

ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół

terenu zapewnia ciszę i spokój.
Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-

gocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu

las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-

nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza

jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-

mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę

firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży umeblowane miesz-
kanie o pow 51 m2 zlokalizowane
na Os. Piastów. Mieszkanie po re-
moncie położone na 1 -pietrze, 2-
pokojowe z balkonem, 2 szafy

Komandor,pełne umeblowanie, do
zamieszkania od zaraz.Do mieszka-

nia przynależy " skrytka" o pow.
3m2 Ostrzeszów cena 1 65.000 zł

tel. 534-533-535

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-

darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0

m2, położony na ogrodzonej
działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-

wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż zlokalizowana na
Ostrzeszowskim Rynku o pow 236
m2. Na parterze lokal handlowo-

usługowy o pow. 86m2.W kamieni-
cy znajdują się 2 mieszkania o

pow 1 07m2 i 2x 31 .5 m2. Wjazd do
kamienicy od ul.Farnej i wew. dzie-
dziniec. Ostrzeszów Cena 600.000 zł

tel. 534-553-535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia

działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-

cyjno-magazynowym, ocieplona,
czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim

piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu

krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-

twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking

dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-

śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-

trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na

poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-

dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 249.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w

zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się

też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 55.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i

przestronnego przedpokoju. Do
mieszkania przynależy garaż. Czaj

ków. Cena: 149.900 zł do nego
cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia

na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-
na: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-

kojna okolica. Możliwość kupna
mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-

na: 32 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,

5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z

roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:
35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.

Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany

w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2

łazienki, 2 toalety, 2
garaże. Działka o pow.

820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.
Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy

a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum
szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-

wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:
599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Dom w stanie deweloperskim o
pow. 1 85m2, działka 700m2, 5

pokoi, zlokalizowany na spokoj-
nym osiedlu w Ostrzeszowie, ide-

alny dla dwóch rodzin lub jako
dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka,
Ostrzeszów cena 369.000zł

Tel:534 533 535

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum

miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim

piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA



20 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 51 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY22 grudzień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

B etlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy
w 1 986 roku w Linz, w Austri i , jako część wielkich bożonaro-

dzeniowych działań charytatywnych na rzecz dzieci niepełno-
sprawnych oraz osób potrzebujących. Każdego roku dzieci
działające charytatywnie, odbierają Światło z Groty Narodzenia
Pańskiego w Betlejem. Sam moment odpalania Światła jest wyjąt-
kowy, gdyż na czas odpalania zawieszane są działania militarne.

Związek Harcerstwa Polskiego uczestniczy w betlejemskiej szta
fecie od 1991 r. Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety.

Tradycyjnie przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz
na Słowacji, raz w Polsce. Tego samego dnia trafia ono do Krakowa
i Częstochowy, skąd odbierają je harcerze ZHP z całej Polski. Świa
tełko Betlejemskie trafia dzięki nim do polskich domów, a także da
lej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na zachód do
Niemiec, a także na północ do Danii.

W tym roku harcerze z 11 Drużyny Wędrowniczej INKA z Ostrze
szowa oraz 3 Drużyny Harcerskiej im. Powstańców Wielkopolskich
z Mikstatu brali udział w uroczystościach przekazania Betlejemskie
go Światełka w Częstochowie. Dzięki nim dotarło ono także do naszego
powiatu. Na przestrzeni tygodnia Światło przekazane zostało Władzom
Miasta, Straży Pożarnej, ostrzeszowskiemu szpitalowi, a także do
wszystkich kościołów w Ostrzeszowie oraz innych kościołów na te

renie powiatu.
Liczymy, że Betlejemskie Światełko Pokoju trafi do mieszkań

ców wraz z tegorocznym przesłaniem "Pokój jest w nas".
Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj!

Betlejemskie Światło Pokoju
Pomocnik spawacza/ślusarz, Kobyla Góra

Spawacz/ślusarz, Ostrzeszów

Operator urządzeń przetwórstwa drobiu, Mikstat

Kelnerka, Rzetnia

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Konsultant telefoniczny, Reda

Robotnik budowlany, Ostrzeszów  Pustkowie

Krawcowa, Kuźniki

Obuwnik  szwacz, Ostrzeszów

Kontroler magazynu, Kobyla Góra

Tapicer, Kobyla Góra

Szwaczka, Kobyla Góra

Monter, Grabów nad Prosną

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Pomocnik ostrzarza, Mikstat

Pracownik biurowy  j. francuski, Świba

Pracownik biurowy  j. niemiecki, Świba

Operator koparki/monter, Ostrzeszów

Monter sieci zewnętrznych, Ostrzeszów

Nauczyciel zawodu  mechanik samochodów osobowych,
Ostrzeszów

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Meszyny

Kierowca C+E, Renta

Sekretarka, Ostrzeszów

Elektromonter instalacji elektrycznych, Ostrzeszów

Kierowca kat. C, Renta

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Technolog odzieży, Grabów nad Prosną

Kierowca kat. C+E, Ostrzeszów

Kierowca kat. B, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Monter rusztowań, Potaśnia

Malarz  tapeciarz, Grabów nad Prosną

Kierowca kat. C+E, Skrzynki

Szwaczka, Kobyla Góra

Lakiernik, Stara Kuźnica

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Operator automatu tokarskiego, Przytocznica

Kierowca kat. C+E, Jelenie

Rzeźnik  wędliniarz, Kraszewice

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Malarz  tapeciarz, Ligota

Monter stolarki budowlanej, Ligota

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną

Mechanik, Grabów nad Prosną

Dekarz, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Marszałki

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Stolarz/pomocnik stolarza, Mroczeń

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Nauczyciel historii, Bralin

Stolarz, Mroczeń

Pracownik biurowy, Kępno

Sprzedawca, Kępno

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Kucharz, Rzetnia

Sprzątaczka biurowa, Kępno

Kelner, Rzetnia

Kierowca kat. C, Myjomice

Ślusarz/ kierowca kat. T, Myjomice

Kierowca C+E, Świba

Kierowca C+E, Kępno

Ślusarz/ operator maszyn, Chojęcin

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Pracownik fizyczny, Darnowiec

Mechanik pras automatycznych, Olszowa

Pracownik hurtowni elektrycznej, Kępno

Sprzedawca/sprzedawca internetowy, Kępno

Spawacz MAG, Kępno

Kelner, Kępno

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

powiat

Podobno za mało cudów dzieje się dookoła nas. Podobno rze-
czywistość jest przygniatająca i więcej w niej rozczarowań niż

radości. Podobno bezsens króluje na każdym kroku, a ludzie są
zapatrzeni w swój koniuszek nosa i stawiają siebie w centrum
wszechświata. Podobno... A ja widzę świat na opak. W kolorach.
Dostrzegam dobro, bo mnie otacza i lgnie do mnie na każdym
kroku. Jestem świadkiem cudów. Stawania się i ciągłego dziania
tego, czego według wielu nie ma...

Będąc przy zdrowych zmysłach uroczyście oświadczam, że do
świadczam cudów. Czasami wielkich spektakularnych, które zaska
kują mnie i wbijają w fotel swoją niesamowitością, ale też
niewielkich, które szybko czmychają, nierzadko niezanotowane
moim ułomnym poznawczo umysłem. Cuda mieszają się z codzien
nością, wybijają jej ustalony rytm i kłócą się z racjonalnością.

Oni nie mieli mieć dziecka. Po prostu nie mogli go mieć. Tak
mówili lekarze. Nie dawali już nawet cienia szans. A pojawiła się fa
solka, która z czasem nabrała kształtów ludzkich. Teraz ma rączki,
nóżki i maleńkie serduszko, które bije ciut szybciej, niż szczęśliwej
mamy. Jeszcze tylko chwila, niecały miesiąc i fasolka pożegna się z
„życiem brzuszkowym”, a stanie się ukochanym synkiem. Gdy py
tamy rodziców, ale jak to, czy to możliwe, przecież nie mieliście być
mamą i tatą, zgodnie odpowiadają  cud.

On miał nie żyć, a w najlepszym wypadku pozostać roślinką, le
żącą pod wielką maszyną, podtrzymującą prace jego rozleniwionego
serca. W końcu tyle godzin na dworze, taki malec, jego temperatura
ciała spadła grubo poniżej 36 stopni... Żyje, uśmiecha się. I ci, któ
rzy się znają, zgodnie odpowiadają: „będzie dobrze”. Będzie. Ale nie
powinno. No, bo jak to tak...?

Była spisana na straty. Degeneratka, narkomanka. Żulerka w mod
nym, bogatym wydaniu. Nikt specjalny, gdyby nie tatusia pieniądze.
Poznała miłość przez duże M. Została żoną i mamą. Jej życie prze
wartościowało się zupełnie. Kocha i jest kochana. Pomaga innym,
gdyż doskonale rozumie przez co przechodzą. Jest piękna i ma dobre
serce. A postawiono już na niej krzyżyk zwątpienia.

Moje cuda codzienne  mąż, dzieci. Gorąca herbata z miodem i cy
tryną, przez której dymek widzę swoje własne szczęście. Moje wy
bory, zwątpienie, wyzwania, lęki. Uśmiechy i łzy. Że gdy nie widzę
już sensu, przychodzi do mnie ktoś i mi go po prostu podaje;
gdy płaczę  zwykle znajdzie się przy mnie jakaś życzliwa oso
ba, a uśmiech mogę dzielić na czworo albo nawet na więcej. Moje
cuda prywatne. Dla obcych bezsensowne i nic nie znaczące.

Szanowni Państwo, na ten wyjątkowy piękny czas, życzę Pań
stwu, abyście dostrzegli ten największego kalibru cud i całym ser
cem w niego uwierzyli  że Bóg pojawił się na ziemi w postaci
małego dziecka. Poza tym umiejętności dostrzegania małych, więk
szych cudów, prywatnych i globalnych, które dzieją się dookoła nas.
Bo wtedy życie, nawet, gdy momentami trudne, i tak jest piękne.
Wszystkiego najwspanialszego.

Anna Żarowska

Cuda codzienności
z życia wzięte

Rozmawia dwóch kolegów:
 Czy znasz moją żonę?

 Znam.
 A ile byś mi za nią zapłacił?

 Ani grosza.
 Dobra. Umowa stoi.

W biurze pyta kolega kolegi:
 Co wycinasz z gazety?

 Notatkę o tym, jak mąż zamordował żonę,
bo mu stale przeszukiwała kieszenie...

 I co masz zamiar zrobić z tym wycinkiem?
 Schowam do kieszeni!

W czasie rozprawy rozwodowej sędzia
zwraca się do męża:

 A więc zawsze wieczorami, kiedy wracał
pan do domu, zastawał pan w szafie

ukrytego jakiegoś mężczyznę?
 Tak jest.

 I to było powodem nieporozumień?
 Tak, bo nigdy nie miałem gdzie powiesić

ubrania.

 Czemu tak krzyczałeś w nocy?
 Miałem straszny sen. Śniło mi się,

że muszę się ożenić!
 Z kim?

 Znów z tobą!!!

 O co tak się wczoraj twoja
żona awanturowała?
 To z powodu listu.

 Zapomniałeś wysłać?
 Nie, zapomniałem zniszczyć!
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Bobaski z naszych stron

Wojciech, synek państwa
Patrycji i Bartłomieja

Pastoków z Siedlikowa,
ur. 15.12.2014 r., waga 3970 g

Nikola, córeczka pani Lidii
Misiak i pana Jacka Bereski

z Kraszowej,
ur. 16.12.2014 r., waga 3920 g

Nadia, córeczka państwa Ilony
i Daniela Dębskich

z Teklinowa,
ur. 17.12.2014 r., waga 3430 g

Jowita, córeczka pani Moniki
Działek i pana Marcina
Ilskiego z Ostrzeszowa,

ur. 18.12.2014 r., waga 3350 g

Pewnego grudniowego dnia do naszego przedszkola przybyły renifery, które w saniach wiozły zimową
wróżkę. Wzięła ona do ręki różdżkę i zaczarowała wszystkie dzieci w błyszczące gwiazdeczki.

Tak zaczynał się występ grupy 4latków, który mieli przyjemność podziwiać ich rodzice.
Następnie przedszkolaki śpiewały kolędy „Pójdźmy wszyscy do stajenki” i „Przybieżeli do Betlejem”, wy

stukując rytm na grzechotkach i trójkątach. Tańczyły także w parach do znanej piosenki „Feliz Navidad” oraz
prezentowały baletowe figury do utworu „Gwiazdeczki” i „Aniołki”.

Nagle w sali pojawiło się mnóstwo Mikołajów. To nasze dzieci w czerwonych czapkach na głowach, jecha
ły na „saniach”, śpiewając refren: „Czary mary! każdy może zostać Mikołajem tak jak Ty”.

Jako nawiązanie do kolejnych występów  rodzice odczytywali bajki o tematyce bożonarodzeniowej. Magii
tego dnia dodawał zapach choinek i pierniczków pieczonych i dekorowanych przez naszych „małych arty
stów”.

Na zakończenie wysłuchaliśmy życzeń świątecznych od Pani Dyrektor Ireny Jurkiewicz i zaprosiliśmy ze
branych gości na poczęstunek. W oczach rodziców widać było podziw i wzruszenie…

Dziękujemy dzieciom i Paniom za tak piękny występ!
Organizatorzy

Kolędowanie u Misia Uszatka
ostrzeszów

Wojtek, synek państwa Edyty
i Dariusza Niwów z Niwki

Książęcej,
ur. 18.12.2014 r., waga 3300 g

ZDJĘCIA BOBASÓW
DOSTĘPNE RÓWNIEŻ

NA:
www.naszestrony.info.pl

POKOLORUJ OBRAZEK
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Panie Adamie, czy dużym zaskoczeniem było dla
Was zdobycie wicemistrzostwa w Drużynie?

Sadząc po miejscu w tabeli w środkowej fazie roz
grywek na pewno tak, aczkolwiek patrząc po możli
wości i potencjale drużyny, jaką mieliśmy w tym
sezonie, to na pewno pozwalała ona na to, aby mie
rzyć bardzo wysoko, więc myślę, że summa summa
rum, to zaskoczenie nie jest aż tak duże.

A jakie cele stawia zarząd i przede wszystkim ki
bice przed Wami, gdyż ciężko będzie stanąć na po
dium, zwłaszcza, że tym razem Unibaks nie
wystartuje z minusowym dorobkiem?

Zawsze jest bardzo ciężko stanąć na podium, bo w
rywalizacji sportowej ważnych jest wiele elementów,
ale na pewno i zarząd, jak i kibice, myślę, mają pod
stawy, aby liczyć na to, że Unia Leszno w nadcho
dzącym sezonie będzie odgrywać główna rolę.

Czy jest sens funkcjonowania speedwaya w ma
łych ośrodkach, takich jak Rawicz czy Ostrów Wiel
kopolski?

Myślę, że jak najbardziej tak; że to jest potrzebne.
Jak pokazuje historia, żużel w tych miastach ma się
najlepiej. W Lesznie czy Ostrowie kibice zawsze są
spragnieni emocji sportowych i licznie jeszcze zapeł
niają stadiony.

A jak, waszym zdaniem, rozwija się ta dyscyplina
w naszym kraju? Mam wrażenie, że lekki zmierzch
nadszedł. Kiedyś na Unii czy Sparcie były komplety
na trybunach, a teraz w zasadzie tylko Zielona Góra
może się tym poszczycić.

Myślę, że jest to związane z tym, że powiększyły
się atrakcje dla ludzi, dla kibiców spędzenia wolnego
czasu, a w tym przypadku też niedzieli, która jest
dniem wolnym, najczęściej spędzanym w domu. Tak
że transmisje telewizyjne miały na to wpływ. Musimy
dbać o to, żeby ta liczba drastycznie się nie zmniej
szyła, a przede wszystkim uprościć regulaminy doty
czące tego sportu, żeby było więcej wiadomych, niż
niewiadomych.

Co w związku z tym zrobić, żeby ta dyscyplina
znowu wróciła do czasów świetności?

Upraszczać, a nie gmatwać zasady sportu żużlo
wego. Liczy się dobro zawodników, dobro klubu oraz
dobro dyscypliny. Musimy połączyć trzy wątki ze so
bą, żeby wszyscy byli zadowoleni. Jeśli w ogóle
można doprowadzić do tego, że wszystkie te grupy
będą zadowolone...

Macie jednym z najlepszych marketingowców
w Polsce. Czy ciężko się współpracuje z takimi ludź
mi?

Nigdy nie jest łatwo pracować z najlepszymi, ale
jest to konieczne w naszym klubie, jak i w tej dyscy
plinie, gdy maleje nam liczba kibiców czy ewentual
nie darczyńców. Trzeba szukać kolejnych
współpracowników czy sponsorów. Myślę, że profe
sjonalny klub dzisiaj, nie ma prawa bytu bez takiego
działu.

Co chcielibyście powiedzieć mieszkańcom Ostrze
szowa i okolic?

Życzymy im przede wszystkim, żeby drużyna,
którą wspierają, osiągnęła jak najwięcej sukcesów
w nowym sezonie, i zapraszamy oczywiście, w wol
nej chwili, na Stadion Smoczyka.

T.G.

Rozmowa z Adamem Skórnickim  żużlowcem
żużelostrzeszów

W niedzielę - 7 grudnia odbyły się Mikołajkowe Zawody Pływackie
- I I I Ostrzeszowska Liga Pływacka Szkół 201 4/201 5, w której wy-

łonimy najlepiej „pływającą szkołę” w powiecie.

W zawodach wystartowało 149 uczniów z 26 szkół podstawowych
i gimnazjalnych z powiatu ostrzeszowskiego, jak i powiatów ościennych,
którzy walczyli w 9 kategoriach wiekowych.

Najmłodszymi pływakami zawodów były 6latki z przedszkoli, którzy
płynęli stylem dowolnym na dystansie 25m.

W rankingu szkół podstawowych prowadzi SP nr 3 Ostrzeszów (546
pkt.), zaraz za nią jest SP Grabów nad Prosną (270), a na trzecim miejscu
ostrzeszowska „1” (238).

Wśród gimnazjów prowadzi Gimnazjum nr 1 z Ostrzeszowa (169), za
nim Gimnazjum nr 2 (138) , które różnicą 43 pkt. wygrywa z Gimnazjum
w Grabowie nad Prosną (63).

III Ostrzeszowska Liga
Pływacka Szkół
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23
LEW

Miłość: W tym tygodniu
szczególnie uważaj na nie
życzliwe osoby, ponieważ

ich działania mogą bardzo namieszać w
twoich planach.

Zdrowie: Spacery z psem mogą dobrze
wpłynąć na twoją kondycję, a codzienna ru
tyna na długo ustąpi miejsca małym chwi
lom radości. Pomyśl również o małym
przemeblowaniu, zadbaj o dobry przepływ
energii w twoim mieszkaniu.

Pieniądze: W pracy tydzień upłynie pod
znakiem podsumowań. Możliwy konflikt z
przełożonym, który może nie wyjść ci na
dobre i zepsuć do tej pory dobrą atmosferę
w pracy.

KOZIOROŻEC

Miłość: Wielkie powodzenie
u płci przeciwnej – z per
spektywą ognistego roman

su! Koziorożce w związkach powinny skupić
się na odbudowie wzajemnych, partnerskich
relacji.

Zdrowie: To dobry czas na odpoczynek i
poświęcenie chwilki czasu na zajęcie się so
bą, co pozwoli ci zmierzyć się osobistymi
bolączkami.

Pieniądze: Może czekać cię jakiś pilny służ
bowy wyjazd – szkolenie bądź delegacja –
które będą dla ciebie okazją do poznania
nowych, ciekawych ludzi, którzy będą mieli
znaczny wpływ na twoją przyszłą ścieżkę
zawodową.

BYK

Miłość: Miłość jest bliżej niż
sobie wyobrażasz. Pozwól so
bie na odrobinę szaleństwa i ro

mantyczną kolację we dwoje. Byki w
związkach będą cieszyć się świetną atmosfe
rą w domowym zaciszu.

Zdrowie: Twoja kondycja psychiczna i fizycz
na teraz zdecydowanie się poprawi. Nie
straszne staną się dla ciebie codzienne obo
wiązki. Błogie lenistwo ustąpi miejsca chęci
działania.

Pieniądze: Twoja rosnąca pozycja zawodo
wa nie jest na rękę. Nie pozwól, przez swoją
nieuwagę, wmanewrować we wszelkie spory
i kłótnie wewnątrz twojej firmy. Pilnując swo
jego nosa, na pewno dobrze na tym wyj
dziesz.

RYBY

Miłość: Możesz spodzie
wać się wielu okazji do na
wiązania pikantnych

romansów, czego nie omieszkasz wyko
rzystać. Ryby w stałych związkach mogą
liczyć na ocieplenie stosunków ze swoim
partnerem.

Zdrowie: Możesz w tym tygodniu nabawić
się przeróżnych przykrych dolegliwości,
dlatego pomyśl wcześniej o profilaktyce i
większej ilości czasu na odpoczynek.

Pieniądze: Powściągnij swoją tendencję
do szastania gotówką – twoje finanse mo
gą ucierpieć przez wygórowane ambicje.
Rozsądnie gospodaruj pieniędzmi.

PANNA

Miłość: Znajdziesz wresz
cie czas, by spotkać się z

bliskimi i wspólnie spędzić z
nimi czas. Nie będziesz gardził zaproszenia
mi przyjaciół, chętnie pozwolisz się wyrwać
na dłuższą chwilę z sideł szarej codzienno
ści.

Zdrowie: Przełam swoje lenistwo i postaraj
się bardziej zadbać o swoją osobistą prze
strzeń.

Pieniądze: Żmudne wypełnianie tych sa
mych, nudnych już obowiązków, stanie się
dla ciebie bardzo męczące. Twoja codzien
na praca może jednak zaowocować nie tyl
ko pochwałami, a nawet awansem czy
premią.

RAK

Miłość: Dobry nastrój
nie będzie cię opusz
czał. Odnowienie sta

rych znajomości i przyjaźni, ale nie licz w
tym okresie na nawał nowych kontaktów,
które mogłyby zaowocować trwałymi rela
cjami opartymi na namiętności i zaufaniu.

Zdrowie: Odreaguj stresy swojej codzien
ności. Schadzki i imprezy w domowym
zaciszu będą dla ciebie atrakcyjną formą
rozrywki.

Pieniądze: Dla zodiakalnych Raków no
wy tydzień będzie okresem pełnym wy
zwań, które staną się przyczyną
samospełnienia i satysfakcji.

STRZELEC

Miłość: Będziesz się
cieszył niezmiennym,
dużym powodzeniem u

płci przeciwnej. Strzelce w związkach po
winny wystrzegać się zazdrości, która może
poważnie zaszkodzić wzajemnym relacjom.

Zdrowie: Pozytywne myślenie to połowa
sukcesu. Pamiętaj, że mimo wszystko jesteś
optymistą, a twoja intuicja nie zawodzi – dla
tego nie zaśmiecaj swoich myśli niepotrzeb
nymi zmartwieniami.

Pieniądze: Przez swoją pozytywne nasta
wienie do ludzi poznasz nowych, interesują
cych ludzi, którzy mogą okazać się dla
ciebie niemałą inspiracją.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Czas ten nie bę
dzie sprzyjać romansom,
ale twoje oczy zwrócą się

na osobowość i charakter, a osób speł
niających twoje wygórowane wymagania
wokół ciebie nie zabraknie.

Zdrowie: Nie unikaj spotkań towarzy
skich, pogaduszki w gronie przyjaciół to
świetny pomysł na długie, mroźne już
popołudnia i wieczory.

Pieniądze: Na horyzoncie dodatkowe
pieniądze – licz się jednak z tym, że bę
dzie trzeba dostosować się do sztywnych
terminów, przemyśl, czy masz na to czas.

SKORPION

Miłość: Miłosne aspiracje wy
dają się coraz bliższe spełnie
nia. Wreszcie możesz spotkać

swoją drugą połówkę. Skorpiony w związkach
powinny położyć większy nacisk na potrzeby
partnera.

Zdrowie: Pozwól sobie na odrobinę odpo
czynku – twój organizm w nowym tygodniu
może być szczególnie narażony na wszelkie
go rodzaju infekcje i przeziębienie.

Pieniądze: Staraj się uważać teraz na kwe
stie finansowe – twoja ponadprzeciętna roz
rzutność w nowym tygodniu może
spowodować delikatne problemy, które ujaw
nić się mogą podczas planowania kolejnych
wydatków.

BARAN

Miłość: Niektórych bliskich i
przyjaciół może razić twój
konserwatyzm i niechęć do

zmian. Uważaj, by twoje subiektywne
patrzenie nie zniechęciło do ciebie niko
go z osób, na których ci zależy.

Zdrowie: W Święta z całą rodziną wy
bierz się na spacer. Nie musisz unikać
kuszących kawą i deserami kafejek.

Pieniądze: Dostrzeżesz pierwsze zwia
stuny zmian. Pobudzą one twój apetyt do
działania. Zwłaszcza, że warunki finan
sowe będą obiecujące. Pomogą ci one w
spłacie kredytów. Z ich powodu nie miej
"węża w kieszeni."

WODNIK

Miłość: Twoja otwartość
zaowocuje nowymi znajo
mościami, a także niepo

wtarzalną okazją do odnalezienia
pokrewnej duszy, z którą połączy cię nić
porozumienia. Bądź otwarty na miłość –
może zjawić się niespodziewanie.

Zdrowie: Zwróć szczególną uwagę na
swoje zdrowie. Nawet drobne infekcje
mogą okazać się dla ciebie ciężkim do
świadczeniem.

Pieniądze: W finansach zapowiada się
okres spokojny i stabilny – nie musisz
obawiać się o swoje oszczędności.
Unikniesz ryzykownych wydatków.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 51

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
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paliwo.wiosna
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sms, wyłonimy zwycięzcę, który
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na stacji paliw
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 50: Cywilizacja, to niekończący się ciąg potrzeb, których nie potrzebujemy.

Talon na paliwo wygrała Weronika Zwarycz z Ostrzeszowa
GRATULUJEMY!
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WAGA

Miłość: Miej oczy szeroko
otwarte – na życiową miłość
możesz się natknąć zawsze i

wszędzie, nie czyniąc ku temu żadnych przy
gotowań. Jeśli żyjesz w stałym związku, po
staraj się wnieść do waszego życia coś
nowego.

Zdrowie: Pozytywna energia, którą czerpiesz
teraz z planet, będzie zarażać i przyciągać do
ciebie wszystkich. Zdrowie znakomite.

Pieniądze: Może wykorzystasz ten czas, aby
stać się bardziej zorganizowanym i nauczysz
się życia z terminarzem. Szukającym pracy
Wagom los zgotuje niespodziankę i odkryje
cie drogi, o istnieniu jakich nie mieliście poję
cia  kariera może ruszyć w najmniej
spodziewanym kierunku.



24 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 51 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY22 grudzień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ

TRZYNAŚCIE KRÓTKICH PYTAŃ DO.....

Burmistrza Miasta i Gminy
Ostrzeszów Mariusza Witka

1) Gdybym nie był tym kim jestem, byłbym… Któż to wie, może
przedsiębiorcą...?
2) Moje motto życiowe brzmi różnie w różnych okresach życia. Obec
nie być dobrym, czynić dobro.
3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu… trudno odpowiedzieć, było
wiele pięknych, jak i przeciwnych.
4) W kobietach najbardziej lubię wdzięk, urodę i to, że są.
5) W mężczyznach najbardziej cenię honor i wiarygodność.
6) Najbardziej odpoczywam, gdy oglądam telewizję.
7) Zwykle się denerwuję, gdy coś nie udaje się i na brak czasu.
8) Moja ulubiona książka to Trylogia, ogólnie Sienkiewicz, ale również
wiele innych.
9) Film, który jest dla mnie ważny  „Pasja” – zrobiła na mnie duże
wrażenie.
10) Najlepiej potrafię rozmawiać i słuchać.
11) Jestem dumny z rodziny.
12) Lubię siebie za rozwagę.
13) Chciałbym zmienić wszystko, co złe. Ale czy to możliwe?

O siemdziesięcioro dzieci zaproszono na wiecze-
rzę wigili jną, którą zorganizowali wspólnie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Stowa-
rzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących i Ofiar
Wypadków Drogowych JESTEŚMY.

Była to już siódma gwiazdka dla dzieci objętych
wsparciem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Impreza odbyła się 17 grudnia w sali sesyjnej Staro
stwa Powiatowego. We wspólnym śpiewaniu kolęd
uczestniczyli przedstawiciele samorządów lokalnych
– wicestarosta ostrzeszowski Adam Mickiewicz,
członek Zarządu Powiatu Zofia Witkowska, bur
mistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek, kierownik

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikstacie Elżbieta
Psikus oraz radna Rady Miejskiej w Mikstacie Ur
szula MikołajczykMachoł. Po uroczystej wieczerzy
wigilijnej dla dzieci zorganizowano zabawy i konkur
sy – pracownikom PCPR i członkom Stowarzyszenia
„Jesteśmy” pomagali wolontariusze – uczniowie Ze
społu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie. Gwiazdkowe spo
tkanie uświetnił minikoncert zespołu Joy pod
kierunkiem Aleksandry Marszałkowskiej. Nie za
wiódł gość specjalny – Mikołaj, a właściwie Mikołaj
ka, która hojnie obdarowała dzieci.

Jak podsumowuje prezes Zarządu Stowarzyszenia
Jesteśmy Paulina Barcicka, dzięki pomocy licznych
darczyńców świąteczne paczki przygotowano dla stu
dzieci.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl
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